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Artık yazlar çok daha sıcak, kışlar çok daha soğuk, bunun 
nedeni elbette ki iklim değişikliği. İklim değişikliği çevre 
ve insan sağlığına kadar herşeyi etkiliyor. Başkent’e ko-

nuşan Ankara Yıldırım Bayezıd Üniversitesi Tıp Fakültesi Öğre-
tim Üyesi Prof. Dr. Tuba Dal, iklim değişikliğinin insan ve çevre 
sağlığı üzerindeki etkilerini anlattı.                                    Sayfa 2’de

“İklim değişikliğine karşı bir eylem planı şart”

Halkbank Erkek Voleybol Takımı, pasör 
Arda Bostan’ı   renklerine bağladı. SMS 
Grup Efeler Ligi’nin başkent temsilcile-

rinden Halkbank,   23 yaşındaki Arda Bostan ile 
önümüzdeki sezon için anlaşma sağladı. Kulüp-
ten yapılan transfer açıklamasında şu ifadelere yer 
verildi: “2025-2026 sezonu kadro yapılanmamız 
kapsamında pasör Arda Bostan artık mavi-beyaz 
formamız altında mücadele edecek. Yeni sezonda 
birlikte başarıya yürüyoruz.”    (Haber Merkezi)

Trendyol Süper Lig’in ikinci haftasında 
Pazar günü sahasında Hesap.com Antal-
yaspor’u ağırlayacak olan Gençlerbirliği 

bu maçın hazırlıklarına bir günlük iznin ardın-
dan başladı. Beştepe İlhan Cavcav Tesislerinde 
yapılan antrenmanda oyuncular, Teknik Direk-
tör Hüseyin Eroğlu yönetiminde yaklaşık olarak 
1,5 saat çalıştı. Isınmaya yönelik koordinasyon 
çalışmasıyla başlayan antrenman, saha içerisine 
kurulu parkurlarda yapılan çeşitli pas organi-
zasyonlarıyla devam etti.       (Haber Merkezi)

Arda Bostan
Halkbank’ta

Gençlerbirliği
Antalyaspor’a hazırlanıyor

Ankara Büyükşehir Belediye (ABB) Başkanı 
Mansur Yavaş, Ankara Kent Konseyi’nde düzen-
lenen “12 Ağustos Uluslararası Gençlik Günü 

Buluşması”na katıldı. 27 farklı milletten gençlerin bir 
araya geldiği etkinlikte konuşan Yavaş, “Yarını emanet 
edeceğimiz gençlerin hiçbir mahrumiyet yaşamadan 
kendilerini geliştirebilmeleri için fırsatlar sunmak bir 
idarecinin en önemli görevlerinden birisidir. Biz de ek-
siksiz bir şekilde kendilerini ifade edebilmeleri için bu 
imkânları sağlıyoruz” dedi.

 Ankara Büyükşehir Belediye Başkanı Mansur Ya-
vaş, Ankara Kent Konseyi’nde düzenlenen “12 Ağustos 
Uluslararası Gençlik Günü Buluşması”na katıldı. ABB 
Gençlik ve Spor Hizmetleri Daire Başkanlığı ile Baş-
kent Gençlik Meclisi tarafından organize edilen etkinli-
ğe, büyükelçiler, Birleşmiş Milletler temsilcileri, genç-
lik örgütleri ve çok sayıda genç katıldı.

Ankara Kent Konseyi’nde düzenlenen ve 27 farklı 
milletten gençlerin katıldığı, “12 Ağustos Uluslararası 
Gençlik Günü Buluşması”nda konuşan Yavaş,“Öyle bir 
nesil geldi ki, gençler ilkokuldan itibaren cep telefonu, 
tablet ve bilgisayarlarla dünyayı keşfederek eğitim alı-
yor. Dolayısıyla onlar, biz yetişkinlerden çok daha iyi 
dünyayı tanıyor. Bu nedenle, dünyadaki gelişmeleri gö-
ren bu gençlere akıl vermek yerine onların aklına ihtiya-
cımız var” dedi.

Yavaş, özellikle Ankara Kent Konseyi Gençlik Mec-
lisi’nin önemli bir görev üstlendiğini belirterek,  “Kent 
Konseyi  bugün  3 bine yakın sivil toplum kuruluşunun 
yer aldığı, kendi meclisleriyle Ankara’yı yönetenlere yol 
gösteren bir yapı. Bunun en önemli parçalarından biri de 
Gençlik Meclisi. Bu gençler, Ankara Büyükşehir Beledi-
yesi yönetimi süresince taleplerini bize sürekli ilettiler. 
Biz de sadece taleplerini yerine getirmekle kalmadık, 
önlerini açarak kendilerini geliştirebilecekleri fırsatlar 
sunduk. Bunu başardığımıza inanıyorum” diye konuştu. 

“GÜZEL ANILAR BİRİKTİRMELERİ                 
İÇİN ÇALIŞIYORUZ”

Tüm Türkiye’de,  ‘Üniversite Ankara’da Oku-
nur’  mottosuyla yayınlar yaptıklarını söyleyen Yavaş, 
“Ankara’da okuyan öğrenciler için her türlü imkân 
mevcut. Dezavantajlı olup okumak isteyenler için mi-
safirhanelerimiz, ücretsiz yemeklerimiz, genç akade-
milerimiz var. Ulaşım konusunda da birçok desteğimiz 
bulunuyor. Ankara, kaliteli okullarıyla öğrencilerin hiç-
bir şeyden mahrum olmadan eğitim alabildiği bir şehir. 

Eğitimleri sırasında güzel anılar biriktirmeleri için çalı-
şıyoruz” dedi. 

Gençlerin; Cumhuriyet’e sahip çıkan, ülkenin ge-
leceği hakkında parlak fikirleri olan bireyler olduğuna 
dikkat çeken Yavaş, “Yarını emanet edeceğimiz gençle-
rin hiçbir mahrumiyet yaşamadan kendilerini geliştire-
bilmeleri için fırsatlar sunmak bir idarecinin en önemli 
görevlerinden birisidir. Biz de eksiksiz bir şekilde ken-
dilerini ifade edebilmeleri için bu imkânları  sağlıyo-
ruz” ifadelerini kullandı.		     (Haber Merkezi)

“Gençlerin aklına ihtiyacımız var”
ABB Başkanı Mansur Yavaş, “Öyle bir nesil geldi ki, gençler ilkokuldan itibaren cep telefonu, tablet ve bilgi-

sayarlarla dünyayı keşfederek eğitim alıyor. Dolayısıyla onlar, biz yetişkinlerden çok daha iyi dünyayı tanıyor. 
Bu nedenle, dünyadaki gelişmeleri gören bu gençlere akıl vermek yerine onların aklına ihtiyacımız var” dedi.

Türkiye İstatistik Kurumu (TÜİK), 
Türkiye nüfusunun 1 Temmuz 
itibarıyla 85 milyon 824 bin 854 

kişi olduğunu açıkladı. TÜİK, 3’er aylık 
dönemler için ilk kez üretilen dönemlik 
nüfus istatistiklerini açıkladı. Buna göre, 
2024 sonunda 85 milyon 664 bin 944 olan 
ülke nüfusu, bu yılın ilk 6 ayında 159 bin 
910 kişi artarak, 1 Temmuz itibarıyla 85 
milyon 824 bin 854 kişiye ulaştı.   (DHA)

Türkiye nüfusu, 85 milyon 824 bini geçti

TÜİK verilerien göre Temmuz 2024’te 11 bin 364 olan 
satış rakamı, 2025’in aynı ayında yüzde 9,9 artarak 
12 bin 491’e yükseldi. Temmuz 2025’te gerçekleşen 

konut satışlarının 2 bin 352’si ipotekli (kredili) satışlardan 
oluştu. Bu, toplam satışların yaklaşık yüzde 18,8’ine karşılık 
geliyor.

Diğer satış türleri kapsamında ise 10 bin 139 konut el de-
ğiştirdi. Başkent’te konut satışlarında ikinci el konutlar, ilk 
el konutlara kıyasla yüksek payını korudu. Temmuz ayında 
satışların 3 bin 196’sı ilk el konutlardan, 9 bin 295’i ise ikin-
ci el konutlardan oluştu. Bu durum, piyasada el değiştiren 
mevcut konutların hâlâ daha fazla tercih edildiğini ortaya 
koyuyor.

Ankara’da yabancılara yapılan konut satışlarında da ge-
çen yıla göre küçük bir artış yaşandı. Temmuz 2024’te ya-
bancılara 68 konut satılırken, bu sayı 2025’in aynı ayında 
71’e çıktı. Yılın Ocak-Temmuz döneminde ise Ankara’da 
yabancılara toplam 384 konut satıldı. Geçen yılın aynı dö-
neminde bu rakam 316’ydı. Türkiye genelinde Temmuz 
2025’te 142 bin 858 konut satıldı. Bu rakam, geçen yılın 
aynı ayındaki 127 bin 88 satışa göre yüzde 12,4’lük artışa 
işaret ediyor. Ülke genelinde satışların 18 bin 425’i ipotekli, 

124 bin 433’ü ise diğer satış türlerinden oluştu. İlk el satışlar 
43 bin 984, ikinci el satışlar ise 98 bin 874 olarak kaydedildi. 
Yabancılara yapılan konut satışları ise Temmuz 2024’e göre 
yüzde 18,6 azalarak bin 913’e düştü.           (Haber Merkezi)

Ankara’da konut satışı yıllık yüzde 9,9 arttı
Türkiye İstatistik Kurumu’nun (TÜİK) Temmuz 2025 konut satış istatistiklerine 
göre Ankara’da konut satışları geçen yılın aynı dönemine göre yüzde 9,9 arttı.

Ankara’da bir apartmanın altındaki iş 
yerinde başlayan ve bulunduğu binaya 
sıçrayan yangın söndürüldü.

Pursaklar Saray Mahallesi’ndeki bir iş 
yerinde, dün sabah saatlerinde bilinmeyen ne-
denle yangın çıktı. Alevlerin kısa sürede iş ye-
rine yayılması ve bulunduğu binaya sıçraması 
üzerine olay yerine itfaiye ekipleri çağrıldı. İt-
faiyenin yoğun çalışması sonucu yangın yakla-
şık 2 saatte kontrol altına alınarak söndürüldü. 
İş yerinin tamamen yandığı olayda, binada da 
hasar meydana geldi.                                (DHA)

Tarım ve Orman Bakanlığı, Ankara’da 
halk sağlığını tehdit eden 23 bin 919 
kilogram gıda maddesi ile 2 bin litre 

sıvı gıda ele geçirildiğini açıkladı.
Bakanlığın Next Sosyal hesabından 

yapılan açıklamada, “Halk sağlığını tehdit 
eden gıdalara karşı denetimlerimiz aralık-
sız devam ediyor. Ankara Yenimahalle’de 
Gıda Kontrol görevlilerimiz ve Ankara İl 
Emniyet Müdürlüğü Kaçakçılık Suçlarıyla 
Mücadele Şube Müdürlüğü ile koordineli 
bir şekilde gerçekleştirilen denetimlerde, 
23 bin 919 kilogram gıda maddesi, 2 bin 
litre sıvı gıda ve 320 bin adet gıda etiketi 
ele geçirildi. Tespit edilen bozulmuş, nite-
liği değiştirilmiş ve izlenebilirliği olmayan 
gıda ürünleri ile etiketsiz ürünler incelene-
rek gerekli işlemler başlatıldı. Vatandaşları-
mızın güvenilir gıdaya erişimini sağlamak 
için denetimlerimize durmaksızın devam 
ediyoruz” ifadelerine yer verdi.        (DHA)

İş yerinde çıkan 
yangın söndürüldü

Başkent’te 23 ton sağlıksız 
gıda maddesi ele geçirildi

KESK Eş Genel Başkanı Ayfer Koçak, 
hükümetin memur ve emeklilere sun-
duğu zam teklifini “sefalet dayatma-

sı” olarak nitelendirerek, “Bu teklifle uzlaşma 
değil, mücadele edilir” dedi. Koçak, 25 mil-
yon kişiyi etkileyen toplu sözleşme sürecinde 
insanca yaşam ücreti, güvenceli istihdam ve 
adaletli vergi talebini yineledi.        Sayfa 4’te

Tüm Emeklilerin Sendikası, hükümetin 
memur ve memur emeklilerine yönelik 
açıkladığı ilk zam teklifine tepki gös-

tererek, “Bu teklif, milyonların alın teriyle 
kazandığı emeklilik hakkına saldırıdır” dedi. 
8’inci Dönem toplu sözleşme görüşmelerin-
de hükümetin 2026’nın ilk yarısı için yüzde 
10, ikinci yarısı için yüzde 6; 2027’nin her iki 
yarısı için ise yüzde 4 zam teklifi getirmesine 
tepki gösteren sendika, bu rakamların pazar-
daki, kiradaki ve faturadaki artışların çok ge-
risinde kaldığını vurguladı.             Sayfa 3’te

Türkiye Mühendis, Mimar ve Şehir 
Plancıları Odaları Birliği (TMMOB) 
Yönetim Kurulu Başkanı Emin Kora-

maz, kamu emekçilerinin ücret ve özlük hak-
larına ilişkin açıklamasında, hükümetin toplu 
sözleşme teklifinin yetersiz olduğunu belir-
terek, kamuda çalışan mühendis, mimar ve 
şehir plancılarının ekonomik koşullarının iyi-
leştirilmesi gerektiğini vurguladı.  Sayfa 3’te

KESK’ten hükümetin 
zam teklifine sert tepki

“Bu teklif
sefaletin resmidir”

“Mühendis, mimar ve 
şehir plancıları insanca 

ücret ve hak istiyor”BİSAM’ın Temmuz 2025 dönemi verilerine göre, 
dört kişilik bir ailenin sağlıklı ve dengeli beslenme-
si için yapması gereken aylık gıda harcaması 25 bin 

952 lira oldu.
Bu tutar yalnızca gıda masraflarını kapsarken, barınma, 
ulaşım, eğitim ve sağlık gibi temel ihtiyaçların eklenme-
siyle yoksulluk sınırı 89 bin 768 liraya yükseldi.

Tek başına yaşayan bir kişinin sağlıklı beslenme ve te-
mel yaşam giderleri için yapması gereken harcama tutarı 
42 bin 4 lira olarak hesaplandı.	                   Sayfa 5’te

Başkent’te gökyüzü tutkunları, yılın en etkileyici doğa 
olaylarından biri olarak gösterilen “Perseid meteor 
yağmuru”nu Ankara Üniversitesi Kreiken Rasatha-

nesi’nde gözlemledi. Üniversitenin İncek’teki rasathanesin-
de düzenlenen Perseid meteor yağmuru etkinliği, gökyüzü 
meraklılarını bir araya getirdi. Rasathanenin bulunduğu 
alanda toplanan gencinden yaşlısına astronomi meraklıları, 
teleskoplarla gözlem yapma şansı yakaladı.        Sayfa 8’de

“Açlık sınırı 26 bin liraya dayandı” Astronomi meraklıları meteor 
yağmurunu izlemek için buluştu
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Eski ve yeni Ankara
“Bizim zamanımızda’’ ya da “eskiden…’’ 

diye başlayan anıları dinleye dinleye büyüdü mi-
nikler.

Geçmişin minikleri, bakıp da etrafa çocukluk 
günlerini anımsayınca, şimdinin miniklerine ak-
tarırken mazide kalan anıları anlatmaya hep öyle 
başlarlardı söze:

Bizim zamanımızda…’’
Ya da,
“Eskiden…’’
Eskilerin yenilere dair anlatacakları çok şeyin 

olduğu bir kenttir Ankara…
O alışılmış girizgah sözcükleri ne çok kulla-

nılmıştır şimdinin büyükleri tarafından.
Onlarca yılın geride kaldığı dönemde ne çok 

değişmiştir Ankara.
“Eski Ankara” ile “Yeni Ankara” arasındaki 

farklar, kentin tarihî dokusunun zamanla nasıl de-
ğiştiğini gösterir. Bu değişim fiziksel yapı, kültü-
rel yaşam ve kentleşme anlayışı açısından önemli 
ayrımları ortaya koyar.

Eski Ankara’dan söz edince akla ilk gelen 
Ulus, Kale çevresi,  Hamamönü gibi tarihi böl-
geler olur.

Geleneksel Osmanlı-Türk evleri, dar sokak-
lar, taş yapılar ve anıtsal yapılar, gözler önüne 
gelir.

Yeni Ankara’da çok sayıda yerleşim bölgeleri 
oluşmuş, modern binalar, geniş caddeler, alış-ve-
riş merkezleri kentin yeni fotoğrafını yansıtmıştır.

Eski Ankara’da plansız yerleşim ağırlıklıdır, 
yeni Ankara’da planlı yerleşim çabaları dikkat 
çeker.

Eskiden sınırlı olan toplu taşımada önemli 
gelişmeler sağlandı Metro, Ankaray devreye gir-
di, otobüs seferleri arttı. Sosyal ve kültürel yaşam 
büyük değişikliklere uğradı. Eskiden güçlü olan 
komşuluk ilişkileri, mahalle kültürü zayıfladı. 

Eski Ankara’da nüfus küçüktü, memur kenti 
kimliği hakimdi. Yeni Ankara’da nüfus çok arttı. 
Demografik yapı çeşitlendi.

Eskilerin anlattıklarına, pas tutmuş anılara 
kulak kabartınca Ankara’nın tarihi süreç içinde 
geçirdiği değişim ve gelişim çok daha iyi anla-
şılır.

Eksikleri vardır,
Gelişmiş Avrupa başkentlerine baktıkça iç 

çektirir belki ama
Bugünlere de kolay gelmemiştir Ankara….

• İklim değişikliği tam olarak nedir?
İklim değişikliği; sıcaklık, yağış, rüzgAr ve deniz se-

viyesi gibi iklim unsurlarında uzun vadeli ve kalıcı deği-
şimlerdir. En önemli nedeni, fosil yakıtların yakılmasıy-
la atmosfere salınan sera gazlarının birikmesidir. İklim 
değişikliğinden etkilenen en önemli bölge olan Akdeniz 
Havzası, küresel ısınmadan dünya ortalamasından yüzde 
20 daha hızlı etkilenmektedir. Akdeniz Havzası, Avrupa, 
Asya ve Afrika kıtalarının kesişim noktasında yer alır; İs-
panya’dan Türkiye’ye, Mısır’dan Fas’a kadar 20’den fazla 
ülkenin kıyılarını ve binlerce adayı kapsar. Bu yüzden Tür-
kiye iklim değişikliği açısından riskli bir ülkedir. Son 150 
yılda dünya genelinde sıcaklık 1,2 °C; Akdeniz’de 1,5 °C 
arttı. Bu artış küçük gibi görünse de ne yapabilir diyebi-
lirsiniz. Ama bu artış dünyanın ve canlılığın devamı için 
önemli etkilere neden olmaktadır.

 DOĞRUDAN VE DOLAYLI ETKİLER

• İklim değişikliğinin insan sağlığı üzerindeki doğ-
rudan ve dolaylı etkileri neler?

  İklim değişikliğinin doğrudan etkilerini şöyle akta-
rabilirim: Sıcak hava dalgalarına bağlı ölümler yaşanır 
bunlar 2003 yazında Avrupa’yı vuran sıcak hava dalgası, 
yalnızca Fransa’da 14 bin 802 ölüme neden oldu. Sıcaklık, 
kalp-damar sistemini zorlayarak felç ve kalp krizi riski-
ni artırıyor. Aşırı hava olaylarının sıklığında artış ise sel, 
fırtına, orman yangınları gibi olaylar yalnızca yaralanma 
ve ölüme değil, aynı zamanda altyapı çöküşüne ve sağlık 
hizmetlerine erişimin engellenmesine yol açıyor. Hava ka-
litesinin düşmesi de artan sıcaklık ve ozon oluşumu, astım 
ataklarını ve Kronik Obstrüktif Akciğer Hastalığı (KOAH, 
akciğerlerdeki hava yollarının kalıcı ve ilerleyici daralma-
sı) alevlenmelerini artırıyor. Toz ve polen mevsimlerinin 
uzaması alerjik hastalıkları tetikliyor.

Dolaylı etkileri vardır bunlar ise vektör kaynaklı bu-
laşıcı hastalıklardır. Vektör, bir hastalık etkenini (virüs, 
bakteri, parazit gibi) bir canlıdan diğerine taşıyan organiz-
madır. Bunlar arasında bazı sinek, sivrisinek ve kene türle-
ri sayılabilir. Sıtma (Anopheles), dang humması (Aedes), 
Zika, chikungunya, Batı Nil virüsü (Culex), Lyme hastalı-
ğı ve KKKA (Kırım Kongo Kanamalı Ateş) gibi hastalık-
lar iklim ısındıkça yeni coğrafyalara yayılıyor. Su kaynaklı 
enfeksiyonlar ishaller; sel ve taşkınlar sonrası Salmonella, 
Shigella, E. coli, norovirüs salgınları artıyor. 2019’da Av-
rupa Birliği’nde 11bin 125 kişi norovirüs kaynaklı gastro-
enteritle hastanelik oldu. Mantar kaynaklı enfeksiyonlar da 
artıyor. Candida auris, normalde çevresel bir organizmay-
dı. Küresel ısınmaya adaptasyon sonucu insan patojeni ha-
line geldi, çoklu ilaç direnci hastanelerde ölümcül enfeksi-
yonlara yol açıyor. Kronik hastalıkların alevlenmesi; kalp 
yetmezliği, hipertansiyon ve KOAH’lı hastalarda sıcak 
stresine bağlı ani ölümler. İklim değişikliği su ve gıda gü-
venliğinin bozulmasını etkiliyor. Kuraklık gıda üretimini 

azaltıyor, beslenme yetersizlikleri bağışıklık sistemini za-
yıflatıyor. Zihinsel sağlık sorunları artıyor. Afetlerle ilişkili 
olarak travma sonrası stres bozukluğu (TSSB), “eko-ank-
siyete” ve depresyon vakaları artıyor.

• İklim değişikliğine bağlı olarak bulaşıcı hastalık-
ların yayılımında artış gözleniyor mu, buna dair veri-
ler var mı?

  Epidemiyolojik veriler, iklim değişikliğinin bulaşıcı 
hastalık riskini küresel ölçekte belirgin şekilde artırdığını 
gösteriyor. Dünya Sağlık Örgütü verilerine göre son 20 yıl-
da dang humması vakaları 8 kat artmış, Aedes aegypti siv-
risineğinin potansiyel yaşam alanı 1950’lere kıyasla yüzde 
13 genişlemiştir. Doğu Afrika’da sıcaklık artışıyla birlikte 
sıtma vakaları deniz seviyesinden bin  metrenin üzerindeki 
bölgelerde bile görülmeye başlamış, Avrupa’da 2010’dan 
bu yana 15’ten fazla ülkede Batı Nil virüsü vakaları bildi-
rilmiştir. 2022’de Pakistan’da yaşanan seller sonrası kolera 
ve leptospiroz salgınları binlerce kişiyi etkilemiş, benzer 
şekilde 2023’te Akdeniz kıyılarında artan sıcaklık ve yağış 
düzensizlikleriyle birlikte kene kaynaklı hastalıklar Türki-
ye dahil birçok ülkede rekor seviyelere ulaşmıştır. Türki-
ye’de iklim değişikliği, vektörlerin coğrafi yayılımını be-
lirgin şekilde etkiliyor. 

 “PSİKOLOJİYİ DE ETKİLİYOR” 

• Psikolojik sağlık üzerinde iklim değişikliğinin bir 
rolü var mı, buna dair çalışmalar yapılıyor mu? 

Evet, iklim değişikliğinin psikolojik sağlık üzerin-
de belirgin etkileri olduğuna dair çok sayıda çalışma var. 
Avustralya’da yapılan bir çalışma, şiddetli kuraklık dö-
nemlerinde kırsal bölgelerde depresyon oranlarının an-
lamlı biçimde arttığını buldu. ABD’de Katrina Kasırgası 
sonrasında, afetzedelerin yüzde 49’unda TSSB (Travma 
Sonrası Stres Bozukluğu) belirtileri tespit edildi. Avru-
pa’da 2021 Yunanistan orman yangınlarından sonra, özel-
likle tahliye edilen bölgelerde yaşayanlarda uyku bozuklu-
ğu ve anksiyete oranlarının yükseldiği bildirildi. 

• İklim değişikliğinin doğa ve insan sağlığı üzerin-
deki olumsuz etkilerini azaltmak için hangi önlemler 
alınmalı?

İklim değişikliğinin doğa ve insan sağlığı üzerindeki 
olumsuz etkilerini azaltmak için çok boyutlu önlemler alın-
malıdır. Sera gazı emisyonlarının azaltılması gerek.  Fosil 
yakıt kullanımını düşürmek, yenilenebilir enerji kaynakla-
rına (güneş, rüzgâr, jeotermal) geçişi hızlandırmak gerek. 
Doğal ekosistemlerin korunması, ormansızlaşmayı dur-
durmak, ağaçlandırma projelerini artırmak, sulak alanları 
ve biyoçeşitliliği korumak lazım. Kent planlaması ve yeşil 
altyapı alanında ısı adası etkisini azaltacak yeşil alanlar, 
yağmur suyu yönetimi ve sel önleyici altyapılar oluşturul-
malı. Erken uyarı ve sağlık sistemlerinde sıcak dalgaları, 
sel, fırtına gibi afetler için erken uyarı sistemleri; vektör 
kaynaklı hastalıklar için izleme ve kontrol programları 
kurulmalı. Sürdürülebilir tarım ve su yönetimi elzemdir. 
Toprak verimliliğini koruyan, su tasarrufu sağlayan yön-
temler; aşırı gübre ve pestisit kullanımını azaltmak. İklim 
değişikliği ve sağlık etkileri konusunda halkın bilinçlendi-
rilmesi, genç nesillere sürdürülebilir yaşam alışkanlıkları-
nın kazandırılması çok önemli. Dünya genelinde kadınları 
merkeze alan projelere önem veriliyor. Kadınların hem 
aile sağlığı hem de yerel ekosistem yönetiminde kritik rol 
üstlenmesi bunun sebeplerinden biri.

• Sağlık sektörünün iklim değişikliğiyle mücadele-
de nasıl bir rolü olabilir? 

Sağlık sektörü, iklim değişikliğinden doğrudan etki-
lenen ve aynı zamanda kendi karbon ayak izi de yüksek 
olan bir alandır. Dünya genelinde sağlık sistemleri, toplam 
küresel sera gazı emisyonlarının yaklaşık yüzde 4–5’inden 
sorumlu. Bu nedenle sektör, hem uyum hem de azaltım 
çalışmalarında önemli bir rol üstlenebilir. Bu konuda ya-
pılması gerekenleri şöyle sıralayabilirim: İklimle ilişkili 
vektör hastalıklarını takip eden sistemler kurulmalı.  Sel, 
sıcak hava dalgası veya yangın gibi iklim kaynaklı acil du-
rumlara yönelik sağlık hizmeti planları yapılmalı. Toplum 
sıcak çarpması, hava kirliliği, su-besin hijyeni gibi konu-
larda bilgilendirilmeli. Enerji verimli, yenilenebilir enerji 
kullanan, su tasarrufu sağlayan binalar yapılmalı. Enerji 
tüketimini azaltan, atık yönetimini iyileştiren, yenilenebilir 
enerji kaynaklarına (güneş panelleri, jeotermal sistemler) 
geçen sağlık tesisleri yapılmalı.  Tek kullanımlık plastikleri 
minimize eden, kimyasal atık yönetiminde geri dönüşümü 
destekleyen, enerji verimli cihazlar kullanan laboratuvarlar 
yapılmalı. Arıtılmış gri suyun tuvaletlerde veya peyzaj su-
lamasında kullanılması sağlanmalı. Doğal ışık kullanımı, 
toksik olmayan yapı malzemeleri kullanılmalı ve bitkilen-
dirme yapılmalı.

 • Bireyler, iklim değişikliğinin etkilerini azaltmak 
için günlük yaşamlarında neler yapabilir? 

İklim değişikliğiyle mücadele, yalnızca hükümetlerin 
değil, her bireyin sorumluluğunda. Küçük görünen ev içi 
önlemler bile, topluca uygulandığında büyük fark yaratır. 
Enerji tasarrufu; LED ampuller, enerji verimli beyaz eşya-
lar, gereksiz ışıkları kapatmak önemli. Damlatan musluk-
ları onarma, duş süresini kısaltma, yağmur suyunu bahçe 
sulamada kullanmak gerek. Gıda israfını önlemek gerek, 
fazla yiyecekleri değerlendirme, yerel ve mevsimlik ürün-
leri tercih etmek, geri dönüşüm, kompost yapma, tek kul-

lanımlık plastikleri azaltmak gerek. Yeşil alan oluşturma; 
balkon ve bahçelerde bitki yetiştirme, ağaç dikmek de ik-
lim değişikliğine karşı bireysel olarak yapabileceklerimiz 
arasındadır. “İhtiyacın kadar al, yerel ve mevsimlik ürün-
leri tercih et, tek kullanımlık plastikten uzak dur ve müm-
künse ikinci el veya geri dönüştürülmüş ürünleri, giysileri 
kullan.” bu yaklaşım hem karbon ayak izini hem de atık 
miktarını azaltır. 
“İKLİM DEĞİŞİKLİĞİYLE MÜCADELE ŞART”

• Türkiye’nin iklim değişikliğiyle mücadele politi-
kalarını nasıl değerlendiriyorsunuz?

 Türkiye, 2021’de Paris Anlaşması’nı onaylayıp 2053 
Net Sıfır Emisyon hedefini açıkladı; enerji verimliliği ile 
iklim uyum stratejileri hazırlandı. Ama kömürden çıkış 
takvimi net değil, ulaşımda düşük karbonlu yatırımlar sı-
nırlı, tarım-su-biyoçeşitlilik uyumu yetersiz ve yerel yö-
netimlerin iklim eylem planları arasında büyük farklılıklar 
bulunuyor. Türkiye’de bilimsel veriye dayalı, sektörler 
arası koordineli ve yerel yönetimleri de kapsayan güçlü bir 
eylem planı şart. 

• Mevcut gidişat devam ederse, önümüzdeki 20–30 
yıl içinde doğa ve insan sağlığı açısından bizi neler bek-
liyor? 

Mevcut gidişat değişmezse, önümüzdeki 20–30 yılda 
Türkiye’de yazlar daha uzun ve sıcak, seller gibi aşırı hava 
olayları ise daha yıkıcı olacak; Beyşehir Gölü gibi büyük 
tatlı su kaynaklarının kuruma riski artacak, bu da sazan ve 
sudak gibi balık popülasyonlarını ciddi biçimde azaltacak. 
Su kıtlığı ve sıcaklık artışıyla birlikte Ege ve Marmara’da 
üzüm ve zeytin veriminde düşüş, Akdeniz’de domates üre-
timinde kalite kaybı ve hastalık artışı bekleniyor. Vektörler 
kuzeye yayılacak, Aedes albopictus ile dang humması, 
Zika ve chikungunya, Hyalomma keneleriyle KKKA ris-
ki Karadeniz’e kadar çıkacak. Batı Nil virüsü Trakya ve 
Ege’de daha sık görülebilecek, su ve gıda kaynaklı salgın-
lar artacak. Bu tablo, hem ekosistemi hem de halk sağlığını 
doğrudan tehdit edecek. 

• Yeni teknolojiler ve yeşil enerji kaynakları bu gidi-
şatı değiştirebilir mi?

Doğru uygulandığında yenilenebilir enerji ve iklim 
dostu teknolojiler, iklim değişikliğinin hızını yavaşlatabi-
lir. Güneş ve rüzgâr enerjisi; fosil yakıt kullanımını azaltır. 
Örnek: Konya Karapınar GES (Güneş Enerjisi Santrali), 
İzmir-Çeşme rüzgâr tarlaları. Jeotermal Enerji; elektrik ve 
ısıtma için temiz kaynak. Örnek: Aydın Germencik. Enerji 
depolama ve akıllı şebekeler; yenilenebilir enerjinin sü-
rekliliğini sağlar, israfı önler. Elektrikli ulaşım; elektrikli 
otobüsler, raylı sistemler, bisiklet altyapısı. Karbon ya-
kalama sistemleri (CCS); sanayi kaynaklı karbondioksiti 
depolayarak atmosfere salımı engeller. İklim dostu tarım; 
damla sulama, güneş enerjili seralar, tuz toleranslı tohum-
lar önemlidir.

• İklim değişikliğiyle mücadelede genç nesillere dü-
şen en önemli görevler sizce neler? 

Bugün iklim krizinin bedelini en ağır ödeyenler, bu 
krizi yaratmayan ama miras alan genç nesiller. Geçmiş ku-
şaklar; kontrolsüz sanayileşme, fosil yakıtlara bağımlılık, 
doğayı sınırsız bir kaynak gibi görme anlayışı ve “tüket, 
at, yenisini al” kültürüyle gezegenin dengesini bozdu. Bu-
günün gençleri; bilimi rehber edinen, teknolojiyi ustalıkla 
kullanan, adalet duygusu güçlü, yaratıcı ve cesur bir ku-
şak. Onlar için en önemli görevleri şöyle sıralamalıyım; 
sürdürülebilir yaşamı benimsemek, ihtiyacın kadar tüket-
mek, yeniden kullanmak, atığı en aza indirmek. Doğayı 
savunmak ve korumak. Bilim ve teknolojiyi yeşil çözüm-
ler için kullanmak, temiz enerji, geri dönüşüm sistemleri, 
doğa dostu tasarımlar geliştirmek. Politikacılardan, şirket-
lerden ve belediyelerden net iklim eylemleri talep etmek. 
Farkındalık yaratmak da çok önemlidir. Sosyal medyadan 
köy meydanına kadar her yerde, her kuşağa iklim bilincini 
anlatmak gerekli. Geçmişin hatalarını tekrarlamamak ve 
gezegeni yaşanabilir kılmak gençlerin elinde, bizler de on-
lara destek olmalıyız. Gençler arasında yaygınlaşan ikinci 
el kıyafet tercihi ve değiş tokuş akımı, sürdürülebilir bir 
gelecek için atılmış çok değerli adımlar. Ben de Akdeniz 
ülkeleriyle birlikte çeşitli sivil toplum kuruluşlarında aktif 
olarak çalışıyor, bir akademisyen olarak insanı ve doğayı 
korumayı en önemli görevlerimden biri olarak görüyorum. 
Bu nedenle derdimi anlatma imkanı verdiğiniz için size 
çok teşekkür ederim.

“İklim değişikliğine karşı 
bir eylem planı şart”

Artık yazlar çok daha sıcak, kışlar çok daha so-
ğuk, bunun nedeni elbette ki iklim değişikliği. İklim 
değişikliği çevre ve insan sağlığına kadar herşeyi et-
kiliyor. Başkent’e konuşan Ankara Yıldırım Bayezıd 
Üniversitesi Tıp Fakültesi Öğretim Üyesi Prof. Dr. 
Tuba Dal, iklim değişikliğinin insan ve çevre sağlığı 
üzerindeki etkilerini anlattı. İklim değişikliğinin ciddi 
önlemler alınmadığı takdirde tüm dünyayı ve ülkemi-
zi büyük sıkıntıya sokacağını anlatan Prof. Dr. Dal, 
“Mevcut gidişat değişmezse, önümüzdeki 20–30 yıl-
da Türkiye’de yazlar daha uzun ve sıcak, seller gibi 
aşırı hava olayları ise daha yıkıcı olacak, Beyşehir 
Gölü gibi büyük tatlı su kaynaklarının kuruma riski 
artacak, bu da sazan ve sudak gibi balık popülasyon-
larını ciddi biçimde azaltacak. Su kıtlığı ve sıcaklık 
artışıyla birlikte Ege ve Marmara’da üzüm ve zeytin 
veriminde düşüş, Akdeniz’de domates üretiminde ka-
lite kaybı ve hastalık artışı bekleniyor. Vektörler ku-
zeye yayılacak, Aedes albopictus ile dang humması, 
Zika ve chikungunya, Hyalomma keneleriyle KKKA 
riski Karadeniz’e kadar çıkacak. Batı Nil virüsü Trak-
ya ve Ege’de daha sık görülebilecek, su ve gıda kay-
naklı salgınlar artacak. Bu tablo, hem ekosistemi hem 
de halk sağlığını doğrudan tehdit edecek. Bu nedenle 
Türkiye’de bilimsel veriye dayalı, sektörler arası ko-
ordineli ve yerel yönetimleri de kapsayan güçlü bir 
eylem planı şart.” dedi. ELIA

“Hepimiz bir şekilde başladığımız yere dönü-
yoruz. Bir anlamda hayatımız da bir ada gibi; dört 
tarafımız hiçlikle çevrili.” Elia, sakinlerinin kendi 
halinde yaşadığı uzak ve unutulmuş bir ada. Bir 
gün iki gizemli adam çıkıp geliyor. Sonra sorular 
başlıyor, can sıkıntıları, korkular…

BILINMEYEN
“Çoğu zaman söylenenler anlatılmak istenen 

şeylerin sadece gölgesidir. İşte bu yüzden, sustuk-
larımız söylediklerimizin gövdesidir.”Sıradan bir 
hayatın içinde sessiz adımlarla ilerleyen Yalçın’ın 
karşısına, her yedi yılda bir, kendine Avcı diyen 
gizemli bir adam çıkar. Her seferinde hayatının 
çok zor bir döneminde Yalçın’ın karşısına çıkan 
Avcı’nın son gelişindeki sebep, diğerlerinden çok 
farklıdır. Ve böylece Yalçın ile Avcı; geçmiş ve ge-
leceğin, düş ile gerçeğin iç içe geçtiği bir yolculuğa 
çıkarlar. Bu yolculuğun sonunda Yalçın’ı iki şey 
beklemektedir; ya her şeyi olduğu gibi kabul ede-
cektir, ya da deli gibi görünecek olmasına rağmen 
her şeyi inkAr edecektir.
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PİDELİK UN ALIMI mal alımı 4734 sayılı Kamu İhale Kanununun 19 uncu maddesine göre açık 
ihale usulü ile ihale edilecektir.
 İhaleye ilişkin ayrıntılı bilgiler aşağıda yer almaktadır:
İhale Kayıt Numarası (İKN)	 :	2025/1221995
 
1- İdarenin
1.1. Adı	 :	ANKARA BÜYÜKŞEHİR BELEDİYE BAŞKANLIĞI - 
		  ANKARA HALK EKMEK VE UN FABRİKASI ANONİM 
		  ŞİRKETİ GENEL MÜDÜRLÜĞÜ
1.2. Adresi	 :	Anadolu Bulvarı No:13 Macunköy-Yenimahalle/Ankara 
		  YENİMAHALLE/ANKARA
1.3. Telefon numarası	 :	03124442243
1.4. İhale dokümanının görülebileceği ve 
indirilebileceği internet sayfası	 :	https://ekap.kik.gov.tr/EKAP/

2- İhalenin
2.1. Tarih ve Saati	 :	15.09.2025 - 10:00
2.2. Yapılacağı (e-tekliflerin açılacağı) 
adres	 :	Ankara Halk Ekmek ve Un Fabrikası A.Ş. İhale Salonu Anadolu 	
		  Bulvarı No: 13 Y.mahalle / ANKARA Zemin Kat İhale Odası
3- İhale konusu mal alımının
3.1. Adı	 :	PİDELİK UN ALIMI
3.2. Niteliği, türü ve miktarı	 :	7.500 Kg Pidelik Un Alımı
Ayrıntılı bilgiye EKAP’ta yer alan ihale dokümanı içinde bulunan idari şartnameden ulaşılabilir.
3.3. Yapılacağı/teslim edileceği yer	:	Yüklenici unların teslimatını İdarenin adresine, İdarenin belir-
leyeceği yere teslim etmek zorundadır. İdareye teslimine kadar unlara ait tüm risk Yüklenicidedir.
Yükelnici ürünleri 60 gün içerisinde peyderpey teslim edecektir.
3.4. Süresi/teslim tarihi	 :	İdarenin Macun Mahallesi Anadolu Bulvarı No:13 
		  Yenimahalle / ANKARA adresine teslim edilecektir.
3.5. İşe başlama tarihi	 :	Sözleşme imzalanmasına müteakip başlayacaktır.

4- Katılım ve yeterlik kriterleri:
4.1. Katılım ve yeterlik kriterlerine ilişkin istekliler tarafından e-teklif kapsamında sunulması gere-
ken bilgi ve belgeler ile fiyat dışı unsurlara ilişkin bilgi ve belgelere aşağıda yer verilmiştir:
4.1.1. Teklif mektubu.
4.1.2. Teklif vermeye yetkili olunduğunu gösteren bilgi ve belgeler:
4.1.2.1. Tüzel kişilerde; isteklilerin yönetimindeki görevliler ile ilgisine göre, ortaklar ve ortaklık 
oranlarına (halka arz edilen hisseler hariç)/üyelerine/kurucularına ilişkin bilgi ve belgeler.
4.1.2.2. Vekâleten ihaleye katılma halinde vekile ilişkin bilgi ve belgeler.
4.1.3. Geçici teminat.
4.1.4 İsteklinin iş ortaklığı olması halinde iş ortaklığı beyannamesi.

4.1.5. Yerli malı teklif edenler lehine fiyat avantajından yararlanmak isteyen istekliler tarafından 
sunulacak yerli malı belgesi
4.2. Ekonomik ve mali yeterliğe ilişkin bilgi ve belgeler ile bunların taşıması gereken kriterler:
Ekonomik ve mali yeterliğe ilişkin bilgi, belge veya kriter belirtilmemiştir. 
4.3. Mesleki ve teknik yeterliğe ilişkin bilgi ve belgeler ile bunların taşıması gereken kriterler:
4.3.1. Yetkili satıcılığı veya imalatçılığı gösteren belgelere ilişkin bilgiler:
a) İmalatçı ise imalatçı olduğunu gösteren belge veya belgelere ilişkin bilgiler,
b) Yetkili satıcı veya yetkili temsilci ise yetkili satıcı ya da yetkili temsilci olduğunu gösteren belge 
veya belgelere ilişkin bilgiler,
c) İstekli Türkiye’de serbest bölgelerde faaliyet gösteriyor ise yukarıdaki belgelerden biriyle birlikte 
sunduğu serbest bölge faaliyet belgesi.
İsteklilerin yukarıda sayılan bilgilerden, kendi durumuna uygun bilgi veya bilgileri belirten istekli-
lerin ihaleye katılım belgesi uygun kabul edilir.İsteklinin alım konusu malı teklif etmeye yetkisinin 
bulunup bulunmadığını gösteren belgeler şunlardır:
Üretici değil ise; Gıda İşletmelerinin Kayıt ve Onay İşlemlerine Dair Yönetmelik’in Ek-1 ve Ek-14’te 
belirtilen faaliyet konularından teklif verilen ürün kalemiyle ilgili, İstekli adına düzenlenmiş İşletme 
Kayıt Belgesini sunması zorunludur.
Üretici ise; İstekli adına düzenlenmiş, Sanayi Sicil Belgesi, üyesi olduğu meslek odası tarafından 
düzenlenen Kapasite Raporu, İmalat Yeterlilik Belgesi veya Yerli Malı Belgelerinden birini sunma-
ları yeterlidir.
5- Ekonomik açıdan en avantajlı teklif sadece fiyat esasına göre belirlenecektir.
6- İhaleye sadece yerli istekliler katılabilecektir.
7- İhaleye teklif verecek olanların, EKAP hesabına giriş yaparak ihale dokümanını indirmeleri zo-
runludur.
8-Teklifler, EKAP üzerinden teklif mektubu ile ihaleye katılım belgesi ve diğer ekler kullanılarak ha-
zırlanacak ve e-imza ile imzalanarak ihale tarih ve saatine kadar EKAP üzerinden gönderilecektir.
9- İstekliler tekliflerini, her bir iş kaleminin miktarı ile bu iş kalemleri için teklif edilen birim fiyatların 
çarpımı sonucu bulunan toplam bedel üzerinden teklif birim fiyat şeklinde vereceklerdir. İhale so-
nucunda, üzerine ihale yapılan istekliyle birim fiyat sözleşme imzalanacaktır.
10- Bu ihalede, işin tamamı için teklif verilecektir.
11- İstekliler teklif ettikleri bedelin %3’ünden az olmamak üzere kendi belirleyecekleri tutarda ge-
çici teminat vereceklerdir.
12- Bu ihalede elektronik eksiltme yapılmayacaktır.
13- Verilen tekliflerin geçerlilik süresi, ihale tarihinden itibaren 60 (Altmış) takvim günüdür.
14- Konsorsiyum olarak ihaleye teklif verilemez.
15- Diğer hususlar:
Teklif fiyatı ihale komisyonu tarafından aşırı düşük olarak tespit edilen isteklilerden Kanunun 38 
inci maddesine göre açıklama istenecektir.

PİDELİK UN ALIMI İHALE İLANI
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GÜNDEN
KALANLAR

Mustafa KADEMOĞLU

Bir yerde okumuştum: “Çocuklar bir çi-
çektir.” diyordu yazar. Öğretmen-yazar Os-
man Bolulu’nun İnsanlığın Solmaz Gülleri, bu 
sözü anımsattı bana. Bolulu’ya göre çocuklar 
birer güldü.

Gül, Osman Bolulu’da bir simge çiçek: 75 
yıllık yaşamını ‘’Güle Yolculuk ‘’olarak niteler. 
Nitekim, öğretmen Fahrettin Koyuncu, bu 
kitabı değerlendiren yazısının başlığını şöyle 
koymuş: Solmaz Güller Yetiştiricisi...

Bu niteleme, “Çocukları bir bahçıvan öze-
niyle yetiştirmeliyiz.” diyeni de haklı çıkarıyor. 
İnsanlığın Solmaz Gülleri böyle bir özenin 
belgeseli gibi bana sorarsanız.

***
Bu kitaptaki anıların, anlatıların Osman 

Bolulu’nun öğretmenlik yaşamının ilköğretim 
yıllarından ve meslek yaşa- mının ileriki yılla-
rı olan yöneticilik ve müfettişlik dönemi- ne 
değin. Bunların ortak yanını şöyle özetlemek 
olanaklı: “İyi öğretmen, iyi yönetici, iyi insan, 
çocuğu çocuk değil bir değer, gelecek olarak 
değerlendirir. Onu bir birey olarak görür. Ona 
sıcak, içten ve yakın davranır, sevgiyle büyü-
tür. Disiplini de elden bırakmaz.” Bu yapıt, 
ideal eğitim ve öğretim anlayışının da bir gös-
tergesi oluyor.

***
Kitabın ikinci baskısı Kültür Bakanlığı’n-

ca yapıldı. Hepsi de tükendi. Bu baskıya ekle-
nen anlatılar, ilk baskıdakilerle bir bütünsellik 
oluşturuyor. İlk baskıda dizgi ve düzeltim işini 
ben yaptığım için bu emeğimden dolayı onur 
duyuyorum. Ayrıca, kısa süreli de bir bütün-
dür. (2 yıl) Yedek Subay Öğretmenlik anıla-
rıma, o döneme götürdüler beni (1963-1965) 
Böylece Bolulu’nun yaşamının bir kesitine ta-
nık olurken, ben de mesleki bilgiler edinmiş 
oldum.

***
Kitabın arka kapak yazısında, “Öğren-

cilere ilişkin tek tek olayları konu edinse de, 
ana dokusu itibariyle bir bütündür.” denmiş. 
Eğitim ve öğretim dizgemizin olumlu olum-
suz yanlarını, toplumsal yaşamımızın ince bir 
eleştirisini buluyoruz.

Bolulu’nun şu saptaması çok yerinde: “Biz 
öğrencilerimize yararlı olalım derken; yanlışı 
onlarla birlikte yaşadık. Onlara aktardık. Ara-
ya gitti hayatımız. Ya çocuklarımız? Eğitiyor-
ken biraz da yozutuyor muyuz ne?” Bu sapta-
manın yaşamsal önemini, bugünkü eğitim ve 
YÖK tartışmalarında açıklıkla görüyoruz.

***
İnsanlığın Solmaz Gülleri, okuma zevkini 

artıracak, okuma bilincinizi geliştirecek güzel-
liklerle dolu. Bu kitapta beni en çok etkileyen 
‘‘Herkesin Çizgisi’’ adlı anekdotu özetlemek 
istiyorum.

Bolulu’nun komşusu Hasan bir çocuktur. 
Sokakta çizgi oynar arkadaşlarıyla. Herkes 
onların çizgisine basar, oyun- larını bozarmış. 
Bolulu’yu çok sevdiğini söylemiş. Nedenini 
sorunca: “Sen bizim çizgimize hiç basmıyor-
sun ki!” yanıtını verir Hasan.

Öğretmenlikteki ince duyarlılıkların, kaçı-
nılmaz sorum- lulukların, çıkarsız sevgilerin, 
özverinin, dayancın bol ör- neklerini de bulu-
yoruz. Osman Bolulu’nun emeğinin karşı- lı-
ğını, kitabı okuyarak ödüllendirebilirsiniz.

Nice kitaplı günler diliyorum...

  Not: (İnsanlığın Solmaz Gülleri, Osman 
Bolulu, Kültür Bakanlığı Yayınları,2002).

Güller ve
Çocuklar (*)

Makbule AKGÜL

Tüm Emeklilerin Sendikası, hükümetin memur ve 
memur emeklilerine yönelik açıkladığı ilk zam 
teklifine tepki göstererek, “Bu teklif, milyonların 

alın teriyle kazandığı emeklilik hakkına saldırıdır” dedi. 
8’inci Dönem toplu sözleşme görüşmelerinde hüküme-
tin 2026’nın ilk yarısı için yüzde 10, ikinci yarısı için 
yüzde 6; 2027’nin her iki yarısı için ise yüzde 4 zam 
teklifi getirmesine tepki gösteren sendika, bu rakamların 
pazardaki, kiradaki ve faturadaki artışların çok gerisinde 
kaldığını vurguladı.

Açıklamada, teklifin “Geçmiş enflasyon kayıplarını 
yok saymak, gelecek enflasyon artışlarını öngörmemek 
ve emekliyi açlık sınırına mahkum etmek” anlamına 
geldiği belirtilerek, “İdare etmesi gereken halk değil, 
halkın hakkını gasbeden iktidardır” ifadeleri kullanıldı.

Emeklilerin maaşlarının açlık sınırının altında kaldı-
ğına dikkat çekilen açıklamada, “TÜİK’in makyajlı enf-
lasyon rakamları üzerinden yapılan bu teklif, pazardaki 
gerçek fiyat artışını görmezden geliyor. Önce düşük oran 
açıklanıp sonra birkaç puan eklenerek müzakere görüntü-
sü yaratılıyor ama sonuç değişmiyor: Yoksulluğun derin-
leşmesi” denildi. Sendika, geçmiş yılların tüm kayıpları-
nın telafi edilmeden hiçbir teklifin kabul edilmeyeceğini, 
zam oranlarının gerçek enflasyona göre belirlenmesi ve 
insanca yaşamı güvence altına alacak ücretin sağlanması 
gerektiğini, emeklilerin alım gücünü düşüren vergi ve ke-
sintilerin kaldırılmasını talep etti. Açıklama, “Bu sefalet 
teklifini reddediyoruz, insanca yaşam hakkımız için mü-
cadelemizi büyüteceğiz” denildi.

EĞİTİM İŞ’TEN HÜKÜMETİN                      
ZAM TEKLİFİNE TEPKİ

Öte yandan, 8. Dönem TİS’te hükümetin açıkladığı 
zam oranlarının “emeğe ve alın terine açıkça saygısız-
lık” olduğunu vurgulayan Eğitim-İş Genel Sekreteri Se-
her Ergin de, “Bu sefalet dayatmasını kabul etmiyoruz” 
dedi.

Eğitim-İş Genel Sekreteri Seher Ergin, hükümetin 8. 
Dönem memur toplu sözleşme görüşmelerinde sundu-
ğu ilk zam teklifine tepki gösterdi. Gerçek enflasyonun 
yarısına bile ulaşmayan oranların, “emeğe ve alın terine 
açıkça saygısızlık” olduğunu vurgulayan Ergin, “Bu se-
falet dayatmasını kabul etmiyoruz” dedi.

Ergin, “Açıklanan oranlar, ekonomik gerçeklerden 
ve halkın yaşadığı derin geçim krizinden kopuktur” ifa-
delerini kullandı. “Kira, gıda, enerji ve ulaşım fiyatları-

nın fahiş şekilde arttığı bir dönemde bu teklif, çalışanı 
açlığa ve borca mahkum etme anlamına gelmektedir” 
diyen Ergin, şöyle konuştu: “Gerçek enflasyonun ya-
rısına bile ulaşmayan bu oranlar, emeğe ve alın terine 
açıkça saygısızlıktır. Bu sefalet dayatmasını kabul etmi-
yoruz. Hakkımız olanı alana kadar susmayacağız, geri

çekilmeyeceğiz. Alanlarda, işyerlerinde, meydanlarda 
sesimizi yükseltecek; emeğin örgütlü gücüyle bu ma-
sayı işçiden, memurdan, emekliden yana kurana kadar 
mücadelemizi sürdüreceğiz. Bu ülkenin üretenleri ola-
rak, açlık sınırının altında bir yaşamı bize reva görenlere 
karşı ‘Yeter!’ diyoruz.”

“Bu teklif sefaletin resmidir”
Tüm Emeklilerin Sendikası, hükümetin memur ve emekli maaş zam teklifini “sefaletin resmidir” diyerek 

reddetti. Eğitim-İş Genel Sekreteri Seher Ergin de, “Bu sefalet dayatmasını kabul etmiyoruz” dedi.

“Kamuda çalışan mühendis, mimar ve şehir 
plancıları insanca ücret ve hak istiyor”

TMMOB, kamu çalışanlarının sefalet ücretine mahkum
edilmesini eleştirdi. TMMOB, vergi yükünün azaltılması, ek ödeme-

lerin artırılması ve emekliliğe yansıtılması talep etti.
Makbule AKGÜL

Türkiye Mühendis, Mimar ve Şehir Plancıları Oda-
ları Birliği (TMMOB) Yönetim Kurulu Başka-
nı Emin Koramaz, kamu emekçilerinin ücret ve 

özlük haklarına ilişkin açıklamasında, hükümetin toplu 
sözleşme teklifinin yetersiz olduğunu belirterek, kamuda 
çalışan mühendis, mimar ve şehir plancılarının ekonomik 
koşullarının iyileştirilmesi gerektiğini vurguladı.

Koramaz, ekonomik krizin derinleştiği dönemde 
meslektaşlarının yaşadığı geçim sıkıntısına dikkat çeke-
rek, taleplerini şöyle sıraladı:

• Ücretli kesimlerin üzerindeki vergi yükü hafifletil-
meli, bütçe gelirleri daha çok kar, faiz ve servet vergileri-
ne dayandırılmalı.

• Kamu çalışanlarının maaşlarından yapılan gelir ver-
gisi dilimindeki mağduriyet giderilmeli.

• Ek ödeme, emekliliğe yansıtılmalı; başmühendis, 
başmimar, mühendis, mimar, bölge plancısı ve şehir plan-
cılarının ek ödeme oranları yüzde 180-200 seviyesine çı-
karılmalı ve emekli keseneğine yansıtılmalı.

• 3600 ek gösterge düzenlemesinde mühendis, mimar 
ve şehir plancılarının ek gösterge oranları yeniden düzen-
lenerek çarpan grubu artırılmalı; oran kıdemle birlikte 
artarak 5400’ü geçmeli, 1. derece 4. kademedeki meslek 
grubu için 6400 olmalı.

• Kamuda teknik hizmetler sınıfına tabi çalışan sayısı 
artırılmalı; istihdam, atama ve güvenceli kadro talepleri 
karşılanmalı.

• Taşeronlaştırılan işler kamu personeline devredilme-

li ve ücretler insanca yaşam düzeyine çıkarılmalı.
• Teknik hizmetler sınıfı kapsamında ödenen özel hiz-

met tazminatının tavan oranı yüzde 260’ya yükseltilmeli 
ve emekli aylıklarına yansıtılmalı.

• Risk ve sorumluluk tazminatı adı altında yeni bir 
ödeme kalemi oluşturulmalı.

• Teknik sorumluluk ödemesi olarak her ay memur 
aylık katsayısının 25 bin ile çarpımı kadar ilave ödeme 
yapılmalı.

• Emekli mühendis, mimar ve şehir plancılarının aylık 
ve emeklilik hakları iyileştirilmeli; ek olarak aylıklarına 
göstergelerin memur aylık katsayısı ile çarpımı sonucu 
bulunan tutarda ödeme eklenmeli.

Koramaz, “Meslektaşlarımızın taleplerinin takipçi-
si olmaya, mücadelemizi her alanda sürdürmeye devam 
edeceğiz” dedi ve “İnsan onuruna yakışır bir yaşam ve 
insanca yaşanacak bir ülke istiyoruz” diye ekledi.



AK Parti Genel Başkanvekili Efkan Ala, “Eskiden 
bölgede birçok denklem kurulurdu, Türkiye’nin 
sonradan haberi olurdu. Ama şimdi Türkiye ile 

baştan konuşulmadan bu bölgede denklem kurulamıyor.” 
dedi. Ala, AK Parti’nin 24’üncü kuruluş yıl dönümü do-
layısıyla, Cumhurbaşkanı Recep Tayyip Erdoğan’ın İs-
tanbul Büyükşehir Belediye Başkanlığı döneminde, AK 
Parti belediyeciliğinin temelini attığını, siyaseten önünün 
kesilmeye çalışılmasına rağmen milletin sağduyusuna gü-
venerek yoluna devam ettiğini söyledi. Kuruluş sürecinde 
vesayetçi yapılara karşı verilen mücadeleye vurgu yapan 
Ala, AK Parti’nin Türkiye’deki siyasal istikrarı tahkim et-
tiğini dile getirdi.

Ala, “AK Parti, Türkiye’nin her tarafını otobanlarla, 
bölünmüş yollarla, hızlı tren raylarıyla donatmıştır. Köp-
rüler, Marmaray, Avrasya Tüneli, büyük havalimanları, 
üniversiteler, şehir hastaneleri gibi her alanda büyük alt-
yapı yatırımları yapmıştır.” ifadesini kullandı.

Fiziki yatırımların yanında “siyasi otobanlar” da inşa 
ettiklerini söyleyen Ala, bu sayede siyasetin güçlenip ku-
rumların işlevini yerine getirdiğini, “etkisi bin yıl sürecek” 
denilen 28 Şubat düzenlemelerinin demokratik yollarla 
kaldırıldığını belirtti.

Ala, “Tamamen demokratik yollarla 10 yıl içerisin-
de Sayın Cumhurbaşkanımız Recep Tayyip Erdoğan’ın 
imzasıyla 28 Şubat düzenlemelerinin tamamı tarihin 
çöplüğüne atılmıştır. Bu inanılmaz bir başarıdır. Şiddete 
kaymadan, demokratik yollarla, siyaset yoluyla bu kadar 
büyük bir sorun ortadan kaldırılmıştır. Milletin üzerindeki 
bu siyah örtü çöpe atılmıştır.” değerlendirmesini yaptı.

AK Parti’nin göreve gelmesinin ardından TSK’nın 
siyasetin yapacağı işlerle uğraşmak, siyasete sorun çıkar-
mak, muhtıra vermek yerine kendi işleriyle uğraşmaya 
başladığını belirten Ala, TSK’nın güçlendirilerek küresel 
ve bölgesel barışa katkıda bulunduğunu belirtti.

Bedelini ödediği halde Türkiye’ye verilmeyen İHA 
ve SİHA’ları artık Türkiye’nin üretmeye başladığının al-
tını çizen Ala, “Şu anda ürettiğimiz Milli Muharip Uçağı 
KAAN’la da dünyada adımızdan söz ettiriyoruz. İhracat 
anlaşmaları imzalıyoruz. Denize indirdiğimiz TCG ge-
milerimizle, yani savaş gemilerimizle, savunma gemile-
rimizle ihracat yapıyoruz. TOGG, yine milli ve yerli oto-
mobilimiz. Bu alanlarda elde edilen başarıları saymakla 
gerçekten bitirmek mümkün değil.” diye konuştu.

27 NISAN E-MUHTIRASI
Ala, cumhurbaşkanlığı seçimlerinin geçmişte kriz 

ürettiğini hatırlatarak, 27 Nisan e-muhtırasının ardından 
yaşanan süreci şu sözlerle anlattı: “Muhtıra verildi, erken 
seçim kararı alındı ve seçime gittik. Daha yüksek bir oyla 
geldik, yüzde 50’ye yakın oyla ve anayasa değişikliğini de 
millete götürdük. Millet bundan sonra devletin asıl sahibi 
olarak cumhurbaşkanını seçecek diye referandum yaptık. 
Yüzde 69,5 oyla millet bu referandumu onayladı. Ondan 
sonradır ki hiçbir cumhurbaşkanlığı seçimi kriz üretmedi. 
Ertesi gün istikrar üretti. Türkiye hedeflerine doğru hızla 
yürümeye başladı ve yürümeye devam ediyor. Onun için 
bu siyasi iradenin devlet idaresine hakimiyetinin oluştur-
duğu atmosferin kıymetini çok iyi bilmek lazım. Biz ora-
da ürettiğimiz sinerjiyle Türkiye bölgesel güç oldu ve kü-
resel aktör oldu ve yoluna devam ediyor.” FETÖ’nün 15 

Temmuz darbe girişimini “Türkiye’yi Suriye’ye, Irak’a 
çevirmeye yönelik bir plan” olarak niteleyen Ala, “Sa-
yın Cumhurbaşkanımızın dirayetli liderliği, milletimize 
çağrısı ve milletimizin sokağa inmesiyle terör örgütünün 
planları yerle bir edilmiştir.” dedi.

Ala, AK Parti iktidarı öncesinde, Türkiye’de darbe gi-
rişimlerinin hepsinden sonuç alındığını anımsatarak, “İk-
tidarlar ya seçimlerle gitmişti, ya darbeyle gitmişti. Yani 
yöneticiler şapkasını alıp gitmişti. Ama AK Parti her sal-
dırının karşısında dirayetli bir duruş sergiledi. Arkasında 
millet durdu, o saldırıyı yapanlar, o krizi çıkaranlar zarar 
gördü.” açıklamasında bulundu.

AK Parti’ye açılan kapatma davasını örnek gösteren 
Ala, şöyle devam etti: “AK Parti’ye karşı kapatma davası 
açıldı. Yüzde 50’ye yakın oy almış bir iktidara karşı açılan 
bu dava bütün dış basında hayretle karşılandı. Türkiye’nin 
içerisinde kaos, kargaşa isteniyordu ve bundan milletimiz, 
devletimiz, herkes büyük zarar görecekti. Sayın Cum-
hurbaşkanımız o zaman kadrosunu topladı, ‘Arkadaşlar, 
bizler zarar görebiliriz, bedel ödeyebiliriz ama milletimize 
asla bedel ödetmeyeceğiz, herkes tavrını, söylemini buna 
göre ayarlasın’ dedi. Bu muazzam bir vizyondur, bir öngö-
rüdür, bir milleti düşünme çabasıdır, milletin adamı olma 
durumudur. Onun için millet bunu bildiği için her saldırı 
sırasında Cumhurbaşkanımızın arkasında durdu, AK Par-
ti’nin yanında durdu, beraber durdu ve biz milletimizle 
beraber o sorunları aşarak Türkiye’yi buraya getirdik.”

YENI ANAYASA
Ala, Türkiye’nin darbe anayasasından kurtulması 

gerektiğini belirterek, “Bu milletin sivil anayasayla bu-
luşması gerekiyor.” dedi. Anayasa değişikliğinin yıllardır 
konuşulduğunu ve bugüne kadar lokal olarak yapıldığını 
söyleyen Ala, “Türkiye’nin o ortaya koyduğu hedeflerine 
doğru emin adımlarla ilerleyebilmesi için bizim başından 

beri söylediğimiz şey şudur, Türkiye’nin artık darbe ana-
yasasından kurtulması lazım. Sivil, özgürlükçü bir anaya-
sayı bu millete yapıp armağan etmemizin zamanı gelmiş 
de geçiyor bile. Ümit ediyorum bu ülke Türkiye Yüzyılı 
hedefleri içerisinde sivil anayasasıyla da buluşacaktır, bu-
luşmalıdır. Herkes elinden geleni bu noktada yapmalıdır.” 
şeklinde konuştu.

“TÜRKIYE MASADA OLMADAN                     
DENKLEM KURULAMIYOR”

Türkiye’nin AK Parti öncesi “Kimseye karışmaya-
lım” politikasının artık geçerli olmadığını belirten Ala, 
Cumhurbaşkanı Erdoğan’ın “Dünya beşten büyüktür” 
ve “Daha adil bir dünya mümkündür” sözlerini hatırlattı. 
Ala, Gazze’deki soykırıma en yüksek perdeden karşı çı-
kan liderin de Cumhurbaşkanı Erdoğan olduğunu söyledi.

Ala, Türkiye’nin Karabağ, Ukrayna-Rusya Savaşı 
ve Filistin meselesinde inisiyatif alan ülke haline gel-
diğini belirterek, “Eskiden bölgede birçok denklem 
kurulurdu, Türkiye’nin sonradan haberi olurdu. Ama 
şimdi Türkiye ile baştan konuşulmadan bu bölgede 
denklem kurulamıyor.” diye konuştu.                   (AA)
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Uzlaşma değil mücadele edilir
KESK Eş Genel Başkanı Ayfer Koçak, hükümetin memur ve emeklilere sunduğu zam teklifini “sefalet dayatması” olarak nitelendirerek, “Bu teklifle uzlaşma değil, 

mücadele edilir” dedi. Koçak, 25 milyon kişiyi etkileyen toplu sözleşme sürecinde insanca yaşam ücreti, güvenceli istihdam ve adaletli vergi talebini yineledi.

KESK’TEN HÜKÜMETIN ZAM TEKLIFINE SERT TEPKI:

AK Parti Genel Başkanvekili Efkan Ala’dan partisinin 24’üncü kuruluş yıl dönümü değerlen-
dirmesi. Ala, “Eskiden bölgede birçok denklem kurulurdu, Türkiye’nin sonradan haberi olurdu. 

Ama şimdi Türkiye ile baştan konuşulmadan bu bölgede denklem kurulamıyor” dedi.

Efkan Ala:Türkiye ile konuşulmadan denklem kurulamıyor

“Hacı Bektaş Veli’nin
fikirleri, milli birlik ve

beraberliğimizi güçlendirmiş”

Tolga ALCA

Kamu Emekçileri Sendikaları Konfederasyonu 
(KESK) Eş Genel Başkanı Ayfer Koçak, hükü-
metin 2026 ve 2027 yıllarına ilişkin memur ve 

memur emeklilerine sunduğu zam teklifini sert sözlerle 
eleştirdi. Çalışma ve Sosyal Güvenlik Bakanlığı önün-
de düzenlenen basın açıklamasında konuşan Koçak, 
teklifin “artış” değil, “sefalet ve yoksulluk dayatması” 
olduğunu belirterek, “7 dönemdir yapılan uzlaşmaların 
sonuçları ortada. Yeni bir uzlaşma, daha fazla sefalet 
demektir. Bu teklifle uzlaşma değil, ancak mücadele 
edilir” dedi.

25 MİLYON KİŞİYİ İLGİLENDİREN TEKLİF
Hükümetin teklifinin 4 milyon kamu emekçisi, 2,5 

milyon memur emeklisi ve aileleriyle birlikte yaklaşık 
25 milyon kişiyi doğrudan etkilediğini vurgulayan Ko-
çak, “2026’nın ilk yarısında yüzde 10, ikinci yarısında 
yüzde 6; 2027’nin ilk yarısında yüzde 4, ikinci yarısın-
da yine yüzde 4 artış öngörülüyor. Bu oranlar, kamu 
emekçisine ve emekliye insanca yaşam değil, yoksulluk 
ve güvencesizlik getirir” diye konuştu. Koçak, teklifin 
kamu çalışanlarının temel ekonomik sorunlarına çözüm 
getirmediğini, aksine satın alma gücünü daha da dü-
şüreceğini savundu. KESK Eş Genel Başkanı, geçmiş 
toplu sözleşme deneyimlerinin bugünkü tabloyu anla-
mak açısından önemli olduğuna dikkat çekti. 6’ncı Dö-
nem toplu sözleşme görüşmelerinde hükümetin 2022 
için ilk yarıda yüzde 5, ikinci yarıda yüzde 6; 2023 için 
ilk yarıda yüzde 6, ikinci yarıda yüzde 6 teklif ettiğini 
hatırlatan Koçak, “O dönem ‘uzlaşmacı sendikacılık’ 
anlayışını benimseyen konfederasyon, bu teklifin biraz 
üzerinde ama yine yetersiz oranlara imza attı: 2022’de 
yüzde 5+7, 2023’te yüzde 8+6. Üstelik bu anlaşma ‘tari-
hi başarı’ olarak pazarlanmaya çalışıldı. Oysa TÜİK’in 
dahi itiraf ettiği yüksek enflasyon karşısında bu artışlar 

büyük kayıp anlamına geldi” dedi. Koçak, hükümetin 
mevcut teklifiyle kamu emekçileri ve emeklilerle “dal-
ga geçtiğini” ifade etti. “Bu masadan bizler lehine bir 
şey çıkmayacağını görmek için kahin olmaya gerek 
yok” diyen Koçak, tekliflere birkaç puan eklenmesinin 
sorunu çözmeyeceğini, asıl ihtiyacın kamu emekçileri-
nin temel ekonomik ve sosyal haklarını güvence altına 
alacak köklü düzenlemeler olduğunu vurguladı.

KESK’İN TALEPLERİ
Toplu sözleşme masasında ısrarla dile getirdikleri 

taleplerin altını çizen Koçak, şu başlıkların olmazsa 
olmaz olduğunu söyledi: İnsanca yaşamaya yetecek üc-
retin sağlanması. Güvenceli istihdamın yaygınlaştırıl-

ması. Seyyanen ödeneklerin taban aylıklara ve emekli 
maaşlarına yansıtılması. Gelir vergisi ve ek gösterge 
adaletsizliğinin giderilmesi. Mülakat uygulamasının 
kaldırılması… Koçak, bu talepleri içermeyen hiçbir 
teklifin kabul edilmemesi gerektiğini vurgulayarak, 
“Aksi halde hepimiz kaybetmeye devam ederiz. Sizler 
ise bu kayıpların altına imza atanlar olarak tarihe geçer-
siniz” diye konuştu. Çalışma ve Sosyal Güvenlik Ba-
kanı Vedat Işıkhan’ın “Müzakerelerimizin tüm tarafları 
memnun edecek şekilde uzlaşmayla sonuçlanacağını 
ümit ediyorum” açıklamasına da tepki gösteren Koçak, 
“Yedi dönemdir yapılan uzlaşmaların nasıl sonuçlandı-
ğını gördük. Artık kamu emekçileri yeni bir kayba ta-
hammül edemez” ifadelerini kullandı.

2025-2026 Eğitim ve Öğretim Yılı Ankara İli/Çamlıdere İlçesi İlköğretim / Taşıma Hizmeti Alımı 
hizmet alımı 4734 sayılı Kamu İhale Kanununun 19 uncu maddesine göre açık ihale usulü ile ihale 
edilecek olup, teklifler sadece elektronik ortamda EKAP üzerinden alınacaktır.  İhaleye ilişkin ay-
rıntılı bilgiler aşağıda yer almaktadır:
İKN	 :	2025/1132390
1-İdarenin
a) Adı	 :	ÇAMLIDERE İLÇE MİLLİ EĞİTİM MÜDÜRLÜĞÜ- MİLLİ
		  EĞİTİM BAKANLIĞI BAKAN YARDIMCILIKLARI
b) Adresi	 :	Beyler Mahallesi Cumhuriyet Ca ÇAMLIDERE/ANKARA
c) Telefon ve faks numarası	 :	03127531398 - 3127531035
ç) İhale dokümanının görülebileceği ve e-imza kullanılarak indirilebileceği
internet sayfası	 :	https://ekap.kik.gov.tr/EKAP/
2-İhale konusu hizmet alımın
a) Adı	 :	2025-2026 Eğitim ve Öğretim Yılı Ankara İli/Çamlıdere İlçesi 
		  İlköğretim / Taşıma Hizmeti Alımı
b) Niteliği, türü ve miktarı	 :	Millî Eğitim Bakanlığı Taşıma Yoluyla Eğitime Erişim
		  Yönetmeliği kapsamında Ankara ili Çamlıdere ilçesinde
		  bulunan taşımalı eğitim kapsamındaki ilköğretim
		  öğrencilerinin taşıma merkezi okullara 9 araç ile 184 .iş
		  günü taşınması hizmet alımı işi
Ayrıntılı bilgiye EKAP’ta yer alan ihale dokümanı içinde bulunan idari şartnameden ulaşılabilir.
c) Yapılacağı/teslim edileceği yer	 :	Taşıma kapsamındaki taşıma merkezi okullar: *Merkez
		  Atatürk İlk-Ortaokulu * Osmansin İlk-Ortaokulu *
		  Anadolu İmam Hatip Ortaokulu
ç) Süresi/teslim tarihi	 :	İşe başlama tarihi 08.09.2025, işin bitiş tarihi 26.06.2026
d) İşe başlama tarihi	 :	08.09.2025
3-İhalenin
a) İhale (son teklif verme) tarih
ve saati	 :	25.08.2025 - 10:00
b) İhale komisyonunun toplantı yeri
(e-tekliflerin açılacağı adres)	 :	ÇAMLIDERE İLÇE MİLLİ EĞİTİM MÜDÜRLÜĞÜ
		  TOPLANTI SALONU
4. İhaleye katılabilme şartları ve istenilen belgeler ile yeterlik değerlendirmesinde uygulanacak 
kriterler:
4.1. İsteklilerin ihaleye katılabilmeleri için aşağıda sayılan belgeler ve yeterlik kriterleri ile fiyat dışı 
unsurlara ilişkin bilgileri e-teklifleri kapsamında beyan etmeleri gerekmektedir.
4.1.2. Teklif vermeye yetkili olduğunu gösteren bilgiler;
4.1.2.1. Tüzel kişilerde; isteklilerin yönetimindeki görevliler ile ilgisine göre, ortaklar ve ortaklık 
oranlarına (halka arz edilen hisseler hariç)/üyelerine/kurucularına ilişkin bilgiler idarece EKAP’tan 
alınır.

4.1.3. Şekli ve içeriği İdari Şartnamede belirlenen teklif mektubu.
4.1.4. Şekli ve içeriği İdari Şartnamede belirlenen geçici teminat bilgileri.
4.1.5 İhale konusu alımın tamamı veya bir kısmı alt yüklenicilere yaptırılamaz.
4.1.6 Tüzel kişi tarafından iş deneyimini göstermek üzere sunulan belgenin, tüzel kişiliğin yarısın-
dan fazla hissesine sahip ortağına ait olması halinde, Türkiye Odalar ve Borsalar Birliği veya ye-
minli mali müşavir ya da serbest muhasebeci mali müşavir veya noter tarafından ilk ilan tarihinden 
sonra düzenlenen ve düzenlendiği tarihten geriye doğru son bir yıldır kesintisiz olarak bu şartın 
korunduğunu gösteren belgeye ilişkin bilgiler,
4.2. Ekonomik ve mali yeterliğe ilişkin belgeler ve bu belgelerin taşıması gereken kriterler:
İdare tarafından ekonomik ve mali yeterliğe ilişkin kriter belirtilmemiştir.
4.3. Mesleki ve teknik yeterliğe ilişkin belgeler ve bu belgelerin taşıması gereken kriterler:
4.3.1. İş deneyimini gösteren belgelere ilişkin bilgiler:
Son beş yıl içinde bedel içeren bir sözleşme kapsamında kabul işlemleri tamamlanan ve teklif 
edilen bedelin % 25 oranından az olmamak üzere, ihale konusu iş veya benzer işlere ilişkin iş 
deneyimini gösteren belgeler veya teknolojik ürün deneyim belgesi.
4.4. Bu ihalede benzer iş olarak kabul edilecek işler:
4.4.1.
a) Kamuda yapılmış her türlü öğrenci taşıma işi.
b) Özel sektörde yapılmış her türlü öğrenci taşıma işi.
c) Kamu ve/veya özel sektörde yapılmış her türlü personel taşıma işi
5. Ekonomik açıdan en avantajlı teklif sadece fiyat esasına göre belirlenecektir.
6. İhaleye sadece yerli istekliler katılabilecektir.
7. İhale dokümanı EKAP üzerinden bedelsiz olarak görülebilir. Ancak, ihaleye teklif verecek olan-
ların, e-imza kullanarak EKAP üzerinden ihale dokümanını indirmeleri zorunludur.
8. Teklifler, EKAP üzerinden elektronik ortamda hazırlandıktan sonra, e-imza ile imzalanarak, tek-
life ilişkin e-anahtar ile birlikte ihale tarih ve saatine kadar EKAP üzerinden gönderilecektir.
9. İstekliler tekliflerini, her bir iş kaleminin miktarı ile bu iş kalemleri için teklif edilen birim fiyatların 
çarpımı sonucu bulunan toplam bedel üzerinden teklif birim fiyat şeklinde verilecektir. İhale sonu-
cunda, üzerine ihale yapılan istekli ile birim fiyat sözleşme imzalanacaktır.
10. Bu ihalede, kısmı teklif verilebilir.
11. İstekliler teklif ettikleri bedelin %3’ünden az olmamak üzere kendi belirleyecekleri tutarda ge-
çici teminat vereceklerdir.
12. Bu ihalede elektronik eksiltme yapılmayacaktır.
13. Verilen tekliflerin geçerlilik süresi, ihale tarihinden itibaren 120 (YüzYirmi) takvim günüdür.
14.Konsorsiyum olarak ihaleye teklif verilemez.
15. Diğer hususlar:
İhalede Uygulanacak Sınır Değer Katsayısı (R) : Personel/Öğrenci Taşıma Hizmetleri/0,80
Aşırı düşük teklif değerlendirme yöntemi : Sınır değerin altında teklif sunan isteklilerin teklifleri 
açıklama istenilmeksizin reddedilecektir.

ARAÇ KİRALAMA HİZMETİ ALINACAKTIR
ÇAMLIDERE İLÇE MİLLİ EĞİTİM MÜDÜRLÜĞÜ- MİLLİ EĞİTİM BAKANLIĞI BAKAN YARDIMCILIKLARI
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Cumhurbaşkanı Yardımcısı Cevdet Yılmaz, 
“Hacı Bektaş Veli’nin fikirleri, milli birlik ve 
beraberliğimizi güçlendirmiş, bugün değe-

rini daha iyi anladığımız evrensel mesajlarıyla tüm 
insanlığa ışık tutmuştur.” dedi.

Yılmaz, Nevşehir’in Hacıbektaş ilçesinde Kül-
tür ve Turizm Bakanlığınca bu yıl “Mayamız Birlik, 
Mirasımız Kardeşlik” temasıyla düzenlenen “Hacı 
Bektaş Veli’nin Hakk’a Yürüyüşünün 754. Yıl Dö-
nümü Anma Etkinlikleri”ne katıldı.

Yılmaz, Türkistan kaynağından doğup Yesevi 
irfanıyla Anadolu’da kök salan Hacı Bektaş Veli’yi 
hürmetle yad ettiğini söyledi. Hünkar Hacı Bektaş 
Veli’nin hikmeti, irfanı ve sevgiyi sözün ötesine 
taşıyan, yaşantısında bu değerleri ortaya koyan bir 
gönül sultanı olduğunu vurgulayan Yılmaz, Nişa-
bur’dan başlayan hikmet seferinin, Ahmet Yesevi 
nefesini taşıyan Horasan erenlerinin omuzlarında 
Anadolu’da mayalandığını dile getirdi.

Yılmaz, Hacı Bektaş Veli’nin, asırlar boyunca 
kardeşliği, dayanışmayı ve ortak vicdanı besleyen 
bir medeniyet iklimi inşa ettiğini ifade etti.

Hazreti Hünkar’ın irfan çerağında ayrılık, öteki-
leştirme, ben-sen çekişmesi ya da kine yer olmadı-
ğını vurgulayan Yılmaz, şöyle konuştu: “Hacı Bek-
taş Veli’nin fikirleri, milli birlik ve beraberliğimizi 
güçlendirmiş, bugün değerini daha iyi anladığımız 
evrensel mesajlarıyla tüm insanlığa ışık tutmuştur. 
Yaratılmış her varlığa sevgi ve merhametle yaklaş-
mış, Anadolu’dan Balkanlar’a uzanan muhabbet 
köprüsünün temellerini atmış, gönülleri birleştir-
diği bu bağ, yüzyıllar boyunca kardeşlik ve barışın 
taşıyıcısı olmuştur. ‘Düşmanını bile insan olarak 
gör’ öğüdüyle tüm insanlığı kardeşliğe çağıran 
Hacı Bektaş Veli, ahlak ve erdemi, insan olmanın 
en temel özelliği olarak kabul etmiştir. Bugün de 
milletimiz, aynı köklerden beslenen birlik şuuru ve 
kardeşlik duygusunu taşımaktadır. Cumhurbaşkanı-
mızın sıkça tekrarladığı ‘Bir olalım, iri olalım, diri 
olalım’ çağrısında ifadesini bulan bu ruh, Türkiye 
Yüzyılı’nın vizyonunu omuzlayacak, ülkemizi daha 
güçlü, daha müreffeh ve daha onurlu yarınlara ulaş-
tıracak iradenin ta kendisidir.”                            (AA)



ATO’nun, “Kamu İhale Kurumu ve çeşitli iha-
le ilanlarında yer alan bilgilere göre 2025 yılı 
fiyatlarıyla 100 yataklı standart bir devlet has-

tanesinin inşaat maliyeti ortalama 900 milyon TL ila 
1 milyar TL arasında değişmektedir” bilgisi paylaşıl-
dı. Bu hesaplamayla, “KÖİ modeli için ayrılan 70,7 
milyar TL ile “en az 100 yataklı 78 devlet hastanesi 
açılabilir veya kapatılan hastaneler modernleştirilerek 
yeniden ve yerinde halkın hizmetine sunulabilirdi.” 
değerlendirmesi yapıldı. ATO, söz konusu kaynağın 
birinci basamak koruyucu sağlık hizmetlerinin gelişti-
rilmesi için de kullanılabileceğine dikkat çekti. Açık-
lamada, “Ortalama maliyeti 10 milyon TL’yi bulan 4 
birimlik en az 7 bin 70 ASM yapılabilirdi.” ifadesi-
ne yer verildi. Oda, Sağlık Bakanı Kemal Memişoğ-

lu’nun “2025 yılında 1000 yeni Aile Sağlığı Merkezi 
açacağız” açıklamasına rağmen Türkiye genelinde 
ASM sorununun devam ettiğini belirtti.

“ŞEHİR HASTANELERİ İÇİN                                
104 MİLYAR TL ÖDENEK AYRILDI”

Sağlık Bakanlığı bütçesinin yüzde 10’unun şehir 
hastanelerine ayrıldığını belirterek, “2025 yılı bütçe 
ödeneklerinde Şehir Hastaneleri için ayrılan kira öde-
meleri tutarları yine artırıldı. 37 milyar 420 milyon 
717 bin TL’si hizmet alımı, 67 milyar 181 milyon 365 
bin TL’si kullanım bedeli olmak üzere 104 milyar 602 
milyon 82 bin TL’lik ödenek Şehir Hastaneleri için 
ayrıldı.” ifadelerine yer verdi. Açıklamada, Bakan-
lık tarafından yayımlanan “Bütçe Giderlerinin Faali-
yet Sınıflandırması Tablosu”na göre, “Kamu Özel İş 

Birliği Modeli ile Yapılan Sağlık Tesisleri” için Ocak 
ayında 15,1 milyar TL’lik harcama kalemi ayrıldığı, 
bu rakamın Temmuz sonunda 70,7 milyar TL’ye ulaş-
tığı aktarıldı. “Sağlık Bakanlığı’nın Mali Tablolarında 
bu tutarların detayı açıklanmamıştır” denildi.

“SAĞLIK POLITIKASI BIR TERCIHTIR”
 Açıklamanın sonunda, “Sağlık politikalarının na-

sıl belirleneceği ve sağlığa ayrılan kaynağın nasıl ve 
ne için kullanılacağı her şeyden önce bir tercih soru-
nudur” denildi.

Oda, sağlık hizmetlerinin “şirketlerin ve özel çıkar 
gruplarının ekonomik çıkarlara teslim edilmeksizin, 
kamu yararı, kamu hukuku ve kamu maliyesi araçla-
rıyla üretilmesi gerektiğini” belirtti. Ayrıca “Kamu-Ö-
zel İşbirliği modeliyle yapılan Şehir Hastaneleri söz-
leşmeleri tazminatsız olarak feshedilmeli, kamu zararı 
belirlenerek sorumlulardan geri alınmalı, şehir Hasta-
neleri için kapatılan köklü devlet hastaneleri yeniden 
açılmalıdır. Şehir Hastaneleri kamulaştırılmalıdır.” 
çağrısında bulundu.                               (Haber Merkezi)

Makbule AKGÜL

BİSAM’ın Temmuz 2025 dönemi verileri-
ne göre, dört kişilik bir ailenin sağlıklı ve 
dengeli beslenmesi için yapması gereken 

aylık gıda harcaması 25 bin 952 lira oldu. Bu tutar 
yalnızca gıda masraflarını kapsarken, barınma, ula-
şım, eğitim ve sağlık gibi temel ihtiyaçların eklen-
mesiyle yoksulluk sınırı 89 bin 768 liraya yükseldi.

Tek başına yaşayan bir kişinin sağlıklı beslen-
me ve temel yaşam giderleri için yapması gereken 
harcama tutarı 42 bin 4 lira olarak hesaplandı.

MEYVE VE SEBZE İLK SIRADA
Temmuz ayında günlük harcamalarda en yük-

sek maliyet kalemi, 280,74 lira ile meyve-sebze 
grubu oldu. Süt ve süt ürünleri 212,96 lira ile ikin-

ci, et-tavuk-balık grubu ise 161,61 lira ile üçüncü 
sırada yer aldı. Ekmek için günlük ortalama harca-
ma 75,86 lira olarak belirlendi.

Aile bireylerine göre gıda maliyeti
Yetişkin erkek: 7 bin 302 TL/ay
Yetişkin kadın: 6 bin 936 TL/ay
15-18 yaş genç: 7 bin 214 TL/ay
4-6 yaş çocuk: 4 bin 500 TL/ay
BİSAM, açlık ve yoksulluk sınırını her ayın 

12’sinde kamuoyuna duyuruyor. Hesaplamalarda 
TÜİK harcama gruplarına göre endeks rakamları, 
İstanbul Halk Ekmek fiyatları ve zincir market in-
ternet fiyatları dikkate alınıyor. Sağlıklı beslenme 
standartları ise Sağlık Bakanlığı ve Hacettepe Üni-
versitesi tarafından hazırlanan Türkiye’ye Özgü 
Beslenme Kalıbı esas alınarak belirleniyor.
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Temmuz 2025’te dört kişilik bir ailenin açlık sınırı
25 bin 952 TL, yoksulluk sınırı 89 bin 768 TL olarak hesaplandı.

“Açlık sınırı 26 bin liraya dayandı”

TTB, Balıkesir depremi raporunda AFAD ve kamu kurumlarının hazırlıksız olduğunu, depreme
dayanıksız hastane bloklarının kullanılmaya devam etmesinin ise ciddi risk yarattığını açıkladı.

Ankara Tabipler Odası (ATO), Sağlık Bakanlığı’nın 2025’in ilk yedi ayında Kamu-Özel İşbirliği 
(KÖİ) modeliyle Şehir Hastanelerine 70,7 milyar TL harcadığını belirterek, bu miktarla 78 adet

100 yataklı devlet hastanesi veya 7 binin üzerinde aile sağlığı merkezi inşa edilebileceğini ifade etti.

TTB’den Balıkesir depremi raporu:
“AFAD ve kamu kurumları hazırlıksız”

Turizmde
‘son dakika’ sürprizi

İklim değişikliği ile
mücadele için 5 yıllık yol 

haritası hazırlandı

“Ankara Yeni Müzeler
Mali Destek Programı” tanıtım 

toplantısı yapıldı

“KÖİ modeliyle ayrılan kaynakla 78 devlet hastanesi yapılabilirdi”

Makbule AKGÜL

Türkiye Tabipleri Birliği (TTB), Balıkesir’in Sın-
dırgı ilçesinde yaşanan 6.1 büyüklüğündeki dep-
remle ilgili hazırladığı raporu açıkladı. Raporda, 

AFAD ve diğer kamu kurumlarının afet yönetimi ve ha-
zırlığında yetersiz olduğu vurgulanırken, Sındırgı Dev-
let Hastanesi’nin “depreme dayanıksız” olduğu bilinen 
bloklarının faaliyette olmasına sert eleştiriler getirildi.

TTB ekipleri, deprem sonrası Sındırgı’ya giderek 
sağlık çalışanları ve vatandaşlarla görüşmeler yaptı. Ra-
porda, hastanenin A ve B bloklarının daha önce daya-
naksız olduğu raporlarına rağmen kullanılmaya devam 
ettiğine dikkat çekildi. Bu bloklar deprem sonrası hız-
lıca boşaltılırken, hastaların bir kısmı başka hastanelere 
sevk edildi, kalanlar ise taburcu edildi.

Raporda ayrıca Balıkesir Üniversitesi Sağlık Uy-
gulama ve Araştırma Hastanesi’nin deprem dayanıklı-
lığına rağmen başta tedbir amaçlı boşaltıldığı ve bazı 
hastaların tekrar binaya alınması sırasında ikna edilmek 
zorunda kalındığı belirtildi.

AFAD ve ilgili kurumların koordinasyon eksikliği 
yüzünden sahada karmaşa yaşandığı, gereğinden fazla 
arama kurtarma ekibinin olduğu, bunun da operasyonla-
rı zorlaştırdığı raporda yer aldı. Deprem öncesi hazırlık 
yapılmadığı gibi, deprem sonrası acil ihtiyaçlar için de 
yeterli organizasyonun sağlanamadığı kaydedildi.

TTB, raporunda yetkililere birçok soru yöneltti: 
“Depreme dayanıksız raporlu hastane blokları neden 
kullanılmaya devam etti? Hastane inşaatının durumu 
nedir? AFAD’ın koordinasyon ve kriz yönetimi neden 
yetersiz kaldı? Arama kurtarma ekiplerinin yönetimin-
deki sorunların sebepleri nelerdir?”

Son olarak TTB, Türkiye genelinde sağlık kurumla-
rının afetlere karşı dayanıklılık durumunun acilen değer-
lendirilmesini, AFAD’ın görev ve yetki alanlarının net-
leştirilmesini, afet planlamalarının bilimsel ve katılımcı 
yöntemlerle yapılmasını talep etti. Sağlık çalışanlarının 
korunması ve afet yönetimi için gerekli önlemlerin hızla 
alınması gerektiği vurgulandı.

Antalya’da otel genel müdürü İsmail Çağlar, bu 
yıl bazı dönemlerde iniş-çıkışların yaşandığı 
turizmde enteresan şekilde son dakika rezer-

vasyonlarının arttığını söyledi. Çağlar, “Önümüzdeki 
haftalar için otel boşken, birden bakıyorsunuz; son da-
kika rezervasyonlar ile ciddi doluluklar elde ediliyor” 
dedi. Beş yıldızlı bir otelin genel müdürü İsmail Çağ-
lar, bu sene sezona büyük umutlarla başladıklarını ve 
iyi başlangıç yaptıklarını söyledi. Özellikle kış ope-
rasyonu ve ilkbahar döneminin gayet verimli olduğu-
nu aktaran Çağlar, “Fakat daha sonra bazı sebeplerden 
dolayı fiyat-fayda dengesi, yine güney ve kuzeyde de-
vam eden savaşlar etkiledi. Bölgesel değişiklikler çok 
farklı oldu. Antalya içinde dahi bölgelerde çok büyük 
farklılıklar oldu. Önce Belek’te oldu, Kundu bölgesi 
zorlandı. Kemer ve Alanya bölgeleri çok zorlandı bu 
dönemlerde. Temmuz sonu itibarıyla rakamlarda to-
parlanma oldu ve 9 milyonu aştık” dedi.

Temmuz’un ikinci yarısından itibaren tekrar çıkış 
yakalandığını belirten Çağlar, “Gayet iyi gidiyor. 
Şu an hemen hemen tüm tesisler dolu diyebiliriz. 
Tabi, turizmciler, bir kriz ortamı oluşmadan müda-
hale etti. Fiyat ayarlamaları yapıldı tekrar. Malum 
dünyada genel olarak enflasyon var. Bu da tüketici-
ye yansıyor. Kalış sürelerinde çok ufak da olsa bir 
değişiklik oldu. Örneğin Kundu bölgesi, Orta Do-
ğu’dan ciddi misafir alıyordu. İran-İsrail gerginliği 
haziran ve temmuz aylarına yansıdı. Fakat onu da 
atlattık. Şimdi dolu gidiyor. Önümüzdeki aylar için 
de çalışmalar devam ediyor. Tabii hava sıcaklığı da 
belirleyici olacak” diye konuştu.                   (DHA)

Tarım ve Orman Bakanlığına bağlı Orman Genel 
Müdürlüğü (OGM), iklim değişikliğinin olum-
suz etkilerinin en aza indirilmesi için 5 yıllık 

yol haritası oluşturdu. Dünya genelinde iklim değişik-
liğinin etkileri her geçen gün daha fazla hissedilirken, 
bu duruma bağlı ortaya çıkan kuraklık, sel, yükselen 
deniz seviyeleri, ekstrem hava olayları ve biyolojik 
çeşitlilik kaybı gibi durumlar, hem insan sağlığını 
hem de tarımsal üretimi olumsuz etkiliyor. OGM de 
bu kapsamda Türkiye’nin iklim değişikliğiyle mü-
cadelesine katkı vermek amacıyla 2025-2030 İklim 
Değişikliği Azaltım ve Uyum Stratejisi ile Eylem Pla-
nı’nı hazırladı. Yapılan derlemeye göre planda, iklim 
değişikliğine yönelik 23 uyum eylemi yer alıyor.

Buna göre, ulaştırma sektöründe verimliliğin ar-
tırılması için kamu araç filolarında düşük veya sıfır 
emisyonlu araçlar teşvik edilecek. Tarım sektöründe 
kimyasal gübreye alternatif organik, organomineral, 
kompost, yeşil gübre gibi türlerin kullanılması ko-
nusunda AR-GE projelerine hız verilecek. Tarımsal 
ormancılık ve canlı rüzgar perdesi faaliyetleri yaygın-
laştırılacak.

Ekosistemlerin korunması, sürdürülebilir yöneti-
mi, yutak alanlar ile sera gazı tutumunun artırılması 
ve ekosistem kaynaklı emisyonların azaltılması sağ-
lanacak. Bu kapsamda, başta ormancılık ve tarım ol-
mak üzere sektör genelinde stratejiler, eylem planları, 
makro planlamalar genişletilecek. Ağaçlandırmaya 
uygun potansiyel alanlar, saha ölçümleri yanında coğ-
rafi bilgi sistemleri ve uzaktan algılama yöntemleriyle 
desteklenerek tespit edilecek.                                 (AA)

Ankara İl Kültür ve Turizm Müdürlüğü destek-
leriyle Ankara Kalkınma Ajansı tarafından 
Başkentte kültür turizminin canlandırılması 

amacıyla hayata geçirilecek, “2025 Yılı Ankara Yeni 
Müzeler Mali Destek Programı”nın tanıtım toplantısı 
yapıldı. Anadolu Medeniyetleri Müzesi’nde düzenle-
nen toplantıya, Ankara İl Kültür ve Turizm Müdürü 
Erhan Karakaya, Ankara Kalkınma Ajansı Genel Sek-
reteri Duhan Kalkan ve koleksiyonerler katıldı.

Toplam 30 milyon lira bütçe ayrılan “2025 Yılı 
Ankara Yeni Müzeler Mali Destek Programı” kap-
samında, başta Ankara Kalesi çevresi olmak üzere 
Başkentteki kültür turizminin canlandırılması ile eko-
nomik ve sosyal kalkınmaya katkı sağlanması hedef-
leniyor. Toplantıda konuşan Karakaya, Ankara Kale-
si’nin Türkiye’deki birçok kaleden ayrıştığını, daha 
nitelikli ve turizme elverişli hale bürünebileceği bir 
potansiyele sahip olduğunu ifade etti.

Karakaya, Kale bölgesinin turizm açısından ta-
şıdığı öneme işaret ederek, “Kale bölgesini nitelikli, 
sürdürülebilir bir yapıya kavuşturmak istiyoruz. Ba-
kanlığımızın da sürdürülebilirlik politikası bu açıdan 
çok önemli. Hem turizme büyük ölçekte katkı sağla-
yacağını düşündüğümüz hem de güzel müzelerimizin 
yer aldığı bir ambiyansa ulaşmayı hedefliyoruz.” diye 
konuştu. Ankara Kalkınma Ajansı Genel Sekreteri 
Duhan Kalkan da Ankaralıların sanattan spora, kül-
türden turizme kadar birçok alanda hayallerini ger-
çekleştirmeye çalıştıklarını belirterek, “Bugüne kadar 
Ankara’da 10’un üzerinde müze kurulumuna destek 
olduk. Yakın zamanda da Nallıhan’da iğne oyası, 
Ayaş’ta şifahane ve Beypazarı’nda da sanat sokağının 
çağrısına çıkıyoruz.” ifadelerini kullandı.

Ankara Kalesi bölgesi özelinde farklı proje des-
tekleri gerçekleştirmeyi hedeflediklerini belirten Kal-
kan, bu konuda çalıştay yapmayı planladıklarını da 
bildirdi. Kalkan, programa katılan koleksiyonerlere, 
“Gelin Ankara Kalesi’ni, sadece Ankara’nın değil, 
Türkiye’nin en fazla ziyaretçi çeken bölgelerinden bir 
tanesi yapalım.” çağrısında bulundu.                    (AA)

2025 2026 Ortaöğretim Taşıma İhalesi hizmet alımı 4734 sayılı Kamu İhale Kanununun 19 uncu 
maddesine göre açık ihale usulü ile ihale edilecek olup, teklifler sadece elektronik ortamda EKAP 
üzerinden alınacaktır.  İhaleye ilişkin ayrıntılı bilgiler aşağıda yer almaktadır:
İKN	 :	2025/1128852
1-İdarenin
a) Adı	 :	AYAŞ İLÇE MİLLİ EĞİTİM MÜDÜRLÜĞÜ
b) Adresi	 :	Ömeroğlu mah. Süzen 4. cad. No 8 Ayaş/ANKARA
		  AYAŞ/ANKARA
c) Telefon ve faks numarası	 :	03127121036 -
ç) İhale dokümanının görülebileceği ve e-imza kullanılarak indirilebileceği
internet sayfası	 :	https://ekap.kik.gov.tr/EKAP/
2-İhale konusu hizmet alımın
a) Adı	 :	2025 2026 Ortaöğretim Taşıma İhalesi
b) Niteliği, türü ve miktarı	 :	Millî Eğitim Bakanlığı Taşıma Yoluyla Eğitime Erişim Yönet-
meliği kapsamında Ankara ili Ayaş ilçesinde bulunan taşımalı eğitim kapsamındaki ortaöğretim 
öğrencilerinin taşıma merkezi okullara 8 araç ile 185 iş günü taşınması hizmet alımı işi.
Ayrıntılı bilgiye EKAP’ta yer alan ihale dokümanı içinde bulunan idari şartnameden ulaşılabilir.
c) Yapılacağı/teslim edileceği yer	 :	Abdülhamid Han A.İH.Lisesi ve Ortaokulu Naime Ali Karataş 
M.T.A.Lisesi Şehit Rıdvan Süer A.Lisesi
ç) Süresi/teslim tarihi	 :	İşe başlama tarihi 08.09.2025, işin bitiş tarihi 26.06.2026
d) İşe başlama tarihi	 :	08.09.2025
3-İhalenin
a) İhale (son teklif verme) tarih
ve saati	 :	21.08.2025 - 12:00
b) İhale komisyonunun toplantı yeri
(e-tekliflerin açılacağı adres)	 :	Ankara İl/Ayaş İlçe MEM Destek Hizmetleri Şubesi
4. İhaleye katılabilme şartları ve istenilen belgeler ile yeterlik değerlendirmesinde uygulanacak 
kriterler:
4.1. İsteklilerin ihaleye katılabilmeleri için aşağıda sayılan belgeler ve yeterlik kriterleri ile fiyat dışı 
unsurlara ilişkin bilgileri e-teklifleri kapsamında beyan etmeleri gerekmektedir.
4.1.2. Teklif vermeye yetkili olduğunu gösteren bilgiler;
4.1.2.1. Tüzel kişilerde; isteklilerin yönetimindeki görevliler ile ilgisine göre, ortaklar ve ortaklık 
oranlarına (halka arz edilen hisseler hariç)/üyelerine/kurucularına ilişkin bilgiler idarece EKAP’tan 
alınır.
4.1.3. Şekli ve içeriği İdari Şartnamede belirlenen teklif mektubu.
4.1.4. Şekli ve içeriği İdari Şartnamede belirlenen geçici teminat bilgileri.
4.1.5 İhale konusu alımın tamamı veya bir kısmı alt yüklenicilere yaptırılamaz.
4.1.6 Tüzel kişi tarafından iş deneyimini göstermek üzere sunulan belgenin, tüzel kişiliğin yarısın-
dan fazla hissesine sahip ortağına ait olması halinde, Türkiye Odalar ve Borsalar Birliği veya ye-

minli mali müşavir ya da serbest muhasebeci mali müşavir veya noter tarafından ilk ilan tarihinden 
sonra düzenlenen ve düzenlendiği tarihten geriye doğru son bir yıldır kesintisiz olarak bu şartın 
korunduğunu gösteren belgeye ilişkin bilgiler,
4.2. Ekonomik ve mali yeterliğe ilişkin belgeler ve bu belgelerin taşıması gereken kriterler:
İdare tarafından ekonomik ve mali yeterliğe ilişkin kriter belirtilmemiştir.
4.3. Mesleki ve teknik yeterliğe ilişkin belgeler ve bu belgelerin taşıması gereken kriterler:
4.3.1. İş deneyimini gösteren belgelere ilişkin bilgiler:
Son beş yıl içinde bedel içeren bir sözleşme kapsamında kabul işlemleri tamamlanan ve teklif 
edilen bedelin % 25 oranından az olmamak üzere, ihale konusu iş veya benzer işlere ilişkin iş 
deneyimini gösteren belgeler veya teknolojik ürün deneyim belgesi.
4.4. Bu ihalede benzer iş olarak kabul edilecek işler:
4.4.1.
Kamuda yapılmış her türlü öğrenci taşıma işi.
Özel sektörde yapılmış her türlü öğrenci taşıma işi.
Kamu ve/veya özel sektörde yapılmış her türlü personel taşıma işi.
5. Ekonomik açıdan en avantajlı teklif sadece fiyat esasına göre belirlenecektir.
6. İhaleye sadece yerli istekliler katılabilecektir.
7. İhale dokümanı EKAP üzerinden bedelsiz olarak görülebilir. Ancak, ihaleye teklif verecek olan-
ların, e-imza kullanarak EKAP üzerinden ihale dokümanını indirmeleri zorunludur.
8. Teklifler, EKAP üzerinden elektronik ortamda hazırlandıktan sonra, e-imza ile imzalanarak, tek-
life ilişkin e-anahtar ile birlikte ihale tarih ve saatine kadar EKAP üzerinden gönderilecektir.
9. İstekliler tekliflerini, her bir iş kaleminin miktarı ile bu iş kalemleri için teklif edilen birim fiyatların 
çarpımı sonucu bulunan toplam bedel üzerinden teklif birim fiyat şeklinde verilecektir. İhale sonu-
cunda, üzerine ihale yapılan istekli ile birim fiyat sözleşme imzalanacaktır.
10. Bu ihalede, kısmı teklif verilebilir.
11. İstekliler teklif ettikleri bedelin %3’ünden az olmamak üzere kendi belirleyecekleri tutarda ge-
çici teminat vereceklerdir.
12. Bu ihalede elektronik eksiltme yapılmayacaktır.
13. Verilen tekliflerin geçerlilik süresi, ihale tarihinden itibaren 120 (YüzYirmi) takvim günüdür.
14.Konsorsiyum olarak ihaleye teklif verilemez.
15. Diğer hususlar:
İhalede Uygulanacak Sınır Değer Katsayısı (R) : Personel/Öğrenci Taşıma Hizmetleri/0,80
Aşırı düşük teklif değerlendirme yöntemi : Sınır değerin altında teklif sunan isteklilerin teklifleri 
açıklama istenilmeksizin reddedilecektir.
İhalede uygulanacak sınır değer katsayısı (R): Personel / Öğrenci taşıma hizmeti /0,80 Kesin te-
minat mektubunun tarihi belirtilecek, kesin teminatlar iş bitim tarihinden en az 1 ay sonrası tarihli 
istenecektir.

ARAÇ KİRALAMA HİZMETİ ALINACAKTIR
AYAŞ İLÇE MİLLİ EĞİTİM MÜDÜRLÜĞÜ
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Tolga ALCA

Kalp damar hastalıkları, dünyada ve Türkiye’de 
ölüm nedenleri arasında ilk sırada yer alıyor. 
Dünya Sağlık Örgütü (DSÖ) verilerine göre 

her yıl 18 milyondan fazla insan kalp ve damar hasta-
lıkları nedeniyle hayatını kaybediyor. Bu hastalıkların 
önlenmesi için genellikle beslenme, sigara, egzersiz 
ve tansiyon kontrolü gibi faktörler gündeme gelirken, 
uzmanlar çoğu kişinin göz ardı ettiği ama son derece 
kritik bir bağlantıya dikkat çekiyor: Ağız ve diş sağlığı.

Kalp-Damar Cerrahisi Uzmanı Doç. Dr. Melda Nu-
ray Surören, kötü ağız bakımının damar sağlığını doğ-
rudan etkilediğini vurgulayarak, “Ağız içindeki bakteri 
ve iltihap kaynakları, kan dolaşımına karışarak damar 
iç yüzeyinde hasar oluşturabilir. Bu da ateroskleroz de-
diğimiz damar sertliği sürecini hızlandırır” dedi. Doç. 
Dr. Surören, ağız sağlığı ile kardiyovasküler hastalıklar 
arasındaki bağın son yıllarda çok daha net bir şekil-
de ortaya konduğunu belirterek şu bilgileri paylaştı: 
“Periodontal hastalıklar, yani diş eti iltihapları, sadece 
çene kemiğini ve dişleri etkilemekle kalmaz. İltihaplı 
diş etlerinden kana karışan bakteriler ve toksinler, vü-
cutta yaygın inflamasyona neden olur. Bu durum, da-
mar duvarlarının iç yüzeyini kaplayan endotel tabaka-
sında bozulmalara yol açar. Endotel hasarı, kolesterol 
birikimini kolaylaştırır ve plak oluşumunu hızlandırır. 
Sonuçta kalp krizi, beyin felci ve periferik damar has-
talıklarının görülme ihtimali artar.”

BİLİMSEL ARAŞTIRMALAR                               
BAĞLANTIYI KANITLIYOR

Yapılan uluslararası araştırmalar, diş eti hastalıkla-
rı olan kişilerde kalp krizi riskinin yüzde 20 ila yüzde 
30 daha yüksek olduğunu ortaya koyuyor. Amerikan 
Kalp Derneği’nin (AHA) yayınladığı bir raporda, ileri 
derecede diş eti hastalığı bulunan bireylerde, sağlıklı 
diş etine sahip olanlara kıyasla kalp krizi geçirme ihti-
malinin belirgin şekilde arttığı belirtildi. İsveç’te 15 yıl 
süren bir takip çalışmasında, diş eti hastalığı tedavisi 
görmeyen kişilerde kalp damar hastalıklarından ölüm 
oranının, düzenli diş bakımına özen gösterenlere göre 
yüzde 28 daha fazla olduğu saptandı. Harvard Üniver-

sitesi Tıp Fakültesi tarafından yapılan bir araştırmada 
ise diş eti iltihabının neden olduğu sistemik iltihaplan-
manın, “C-reaktif protein” (CRP) seviyelerini yükselt-
tiği ve bunun kalp damar hastalıklarının güçlü bir ha-
bercisi olduğu gösterildi.

TÜRKİYE’DE DURUM DAHA CİDDİ
Türkiye’de ağız ve diş sağlığı konusunda tablo en-

dişe verici. TÜİK verilerine göre, yetişkinlerin yüzde 
75’i yılda bir kez bile diş hekimine gitmiyor. Sağlık 
Bakanlığı’nın 2023 verileri, yetişkin nüfusun yüzde 
85’inde diş eti hastalığı bulunduğunu gösteriyor. Tür-
kiye Dişhekimleri Birliği’ne göre, düzenli diş fırçala-
ma alışkanlığına sahip olanların oranı yalnızca yüzde 
25 civarında. Doç. Dr. Surören, bu rakamların sadece 
ağız sağlığı değil, aynı zamanda kalp ve damar hasta-
lıklarının yaygınlığı açısından da alarm verici olduğu-
na dikkat çekti: “Ülkemizde kalp damar hastalıklarının 
en önemli nedenlerinden biri kronik inflamasyon. Ağız 
içindeki kontrolsüz enfeksiyonlar, bu inflamasyonun 
sürekli hale gelmesine yol açıyor. Bu nedenle diş fır-
çalamak, aslında kalbi korumanın da bir yolu.” Top-
lumda ağız ve diş problemlerinin daha çok ileri yaş-

larda ortaya çıktığı düşünülse de Surören, bu algının 
yanlış olduğunu vurguladı: “20’li yaşlarda başlayan diş 
eti çekilmeleri, çürükler ve ağız içi yaralar, ilerleyen 
yaşlarda kalp sağlığı üzerinde olumsuz etkiler bırakır. 
Genç yaşta edinilen kötü ağız bakım alışkanlıkları, yıl-
lar sonra kalp krizi riskini artırabilir.”

AĞIZ BAKIMINDA 4 ALTIN KURAL
Doç. Dr. Surören, hem ağız sağlığını hem de kalp 

sağlığını korumak isteyenler için uygulanması gereken 
temel alışkanlıkları şöyle sıraladı:

Günde en az iki kez diş fırçalama: Doğru teknik 
ve florürlü macun kullanımı şart.

Diş ipi veya arayüz fırçası kullanımı: Plak ve ye-
mek artıkları, diş fırçasının ulaşamadığı bölgelerden 
temizlenmeli.

Düzenli diş hekimi kontrolü: Yılda en az iki kez 
muayene olmalı.

Sağlıklı beslenme: Şekerli ve asitli gıdalar azaltıl-
malı, sebze-meyve tüketimi artırılmalı.

“KALP SAĞLIĞI AĞIZDAN BAŞLAR”
Surören, sözlerini şu şekilde tamamladı: “Kalp cer-

rahları olarak biz, ameliyat öncesi hastalarımıza ağız 
sağlıklarını mutlaka kontrol ettiriyoruz. Çünkü vücu-
dun giriş kapısında oluşan her türlü iltihap odağı, kan 
yoluyla tüm organlara yayılabilir. Sağlıklı bir kalp için 
sağlıklı bir ağız şarttır.”
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“Diş eti iltihabı tüm damar
sistemini tehdit ediyor”

Kulak enfeksiyonu olanlara Kulak enfeksiyonu olanlara 
“havuza girmeyin” uyarısı“havuza girmeyin” uyarısı

Her miyomHer miyom
ameliyat gerektirmezameliyat gerektirmez

Doç. Dr. Umman: Yeni araştırmaya göre karaciğer Doç. Dr. Umman: Yeni araştırmaya göre karaciğer 
kanseri vakalarının en az yüzde 60’ı önlenebilirkanseri vakalarının en az yüzde 60’ı önlenebilir

Kalp-Damar Cerrahisi Uzmanı Doç. Dr. Melda Nuray Surören uyardı: “Diş eti
iltihabı sadece ağız sağlığını değil, tüm damar sistemini tehdit ediyor.”

Yaşlılıkta düzenli takip yaşam kalitesini artırıyorYaşlılıkta düzenli takip yaşam kalitesini artırıyor

Alp Eczanesi 	 Kızılcahamam	  03127366470
Arınmış Eczanesi 	 Güdül 	 05301178589
Arven Eczanesi 	 Çankaya 	 05339692809
Aslı Dinçer Eczanesi 	 Etimesgut	  03122602145
Atasun Eczanesi 	 Batıkent	 03123385807
Betül Eczanesi 	 Elmadağ	  03128633902
Beyza Eczanesi 	 Sincan	  05550451551
Bilkent Alp Eczanesi 	 Çankaya	  03125437034
Birsenin Eczanesi	  Çankaya 	 03122234410
Cadde Atapark Eczanesi 	 Keçiören 	 03125445464
Can Eczanesi 	 Nallıhan 	 03127855636
Can Ece Eczanesi 	 Çankaya	  03122156679
Cengiz Eczanesi 	 Hasanoğlan	  03128661718
Deva Eczanesi 	 Çankaya	  03124465353
Diren Eczanesi 	 Kahramankazan	  05334159699
Duru Eczanesi 	 Etimesgut	  03122821980
Ege Merkez Eczanesi 	 Mamak	  03123906062
Emregül Eczanesi 	 Keçiören	  03123212129
Emrelli Eczanesi 	 Beypazarı 	 03127631162
Evren Eczanesi 	 Evren 	 03128935068
Funda Eczanesi 	 Sincan	  05427187313
Galip Eczanesi 	 Keçiören 	 03123392308
Gökçe Eczanesi 	 Ayaş	  03127121159

Halk Eczanesi 	 Şereflikoçhisar 	 03126862848
Hayat Eczanesi 	 Haymana 	 03126581220
Hilalin Eczanesi 	 Çankaya 	 03122130896
Kuzey Ankara Eczanesi 	 Keçiören 	 03123382210
Mehmet Akif Eczanesi 	 Polatlı 	 03126221121
Mervenin Eczanesi	  Mamak	  03125622521
Mustafa Kemal Eczanesi 	 Çankaya 	 03122197255
Nakipoğlu Eczanesi 	 Yenimahalle	  03129996725
Nefes Eczanesi 	 Etimesgut 	 03125148177
Nur Eczanesi 	 Çamlıdere	  03127531017
Şafak Eczanesi 	 Çubuk	  03128371185
Sağlık Eczanesi 	 Kalecik	  03128571110
Selçuk Eczanesi 	 Mamak 	 03123633109
Selvi Eczanesi 	 Mamak	  03123760067
Şenbaba Eczanesi 	 Bala 	 03128761555
Senem Eczanesi 	 Sincan 	 03122761920
Toprak Eczanesi 	 Yenimahalle	  03123461847
Turan Eczanesi 	 Sincan	  03122713565
Uğur Eczanesi 	 Çamlıdere 	 03124282848
Ulus Eczanesi 	 Altındağ 	 03123105466
Varol Eczanesi 	 Çankaya 	 03124255575
Vereseli Temelli Eczanesi 	 Sincan 	 03126451163
Yaman Eczanesi 	 Pursaklar 	 03123281808

ANKARA’DAKİ NÖBETÇİ ECZANELER
Eczane Adı	 İlçe 	 Telefon Eczane Adı	 İlçe 	 Telefon

İç Hastalıkları Uzmanı Dr. Tarık Serin, “Aile bireyleri, sağlık çalışanları ve toplum olarak
yaşlı bireylerin düzenli sağlık kontrolü yaptırmalarını teşvik etmeliyiz. Sağlıklı yaşlanmak 
için hekime sık başvurmak bir zayıflık değil, aksine bilinçli ve güçlü bir davranıştır” dedi.

Ankara Eğitim ve Araştırma Hastanesi En-
feksiyon Hastalıkları ve Klinik Mikrobi-
yoloji Uzmanı Prof. Dr. Salih Cesur, kulak 

enfeksiyonu bulunan kişileri, havuza girmemeleri 
konusunda uyardı.

Prof. Dr. Cesur, yaz aylarında serinlemek için 
tercih edilen havuzlardan bulaşabilen enfeksiyon 
risklerine dikkat çekti. Havuzlardan bakteriyel vi-
ral mantar ve paraziter enfeksiyonların bulaşabile-
ceğini ifade eden Cesur, “Bu enfeksiyonlar içeri-
sinde üriner sistem enfeksiyonları, gastrointestinal 
sistemi tutan enfeksiyonlar, bunlara gastroente-
litler diyoruz. Gözü tutan konjonktivit dediğimiz 
enfeksiyonlar, kulağı tutan otit enfeksiyonları, 
sinüzit dediğimiz enfeksiyonlar ve bazı paraziter 
ishaller görülebilir.” dedi.

Cesur, kulak enfeksiyonu bulunan kişilerin ha-
vuza girmemesi gerektiğini vurgulayarak, “Kula-
ğında otiti (kulak enfeksiyonu) olan bir vatandaşı-
mızın yüzme havuzunda yüzmemesi gerekiyor. Bu 
enfeksiyonu daha da ağırlaştırabilir. Yine boğaz 
enfeksiyonu olan kişilerin hastalıklı dönemde ha-
vuza girmemesi gerekiyor. İshali olan çocukların 
özellikle yüzme havuzlarına girmemesi gerekiyor. 
Suyu kontamine ederek yani suya hastalık etkeni 
olan bakterileri bulaştırarak enfeksiyona neden 
olabilir.” diye konuştu.

Cesur, özellikle kulak enfeksiyonuna yatkınlı-
ğı olup, kulağında tüp bulunan kişilerin de havuza 
girmemesi gerektiğinin altını çizerek, havuza gi-
rerken kulak tıkacı kullanılabileceğini söyledi. Ce-
sur, “Yine göz enfeksiyonlarına karşı gözlük takı-
labilir. Mutlaka havuza girmeden önce insanların 
duş alması, havuzdan çıktıktan sonra da mutlaka 
duş alması genel hijyen açısından çok önemli bir 
kontrol önlemi.” diye konuştu.

“ÇOCUK VE YETIŞKIN                                    
HAVUZLARI AYRI OLMALI”

Havuzların yeterince klorlanması, pH değerle-
ri ve mikrobiyolojik analizlerinin düzenli yapılma-
sının önemine işaret eden Cesur, “Çocukların yüz-
düğü havuzlarla erişkinlerin yüzdüğü havuzların 
ayrı olması gerekiyor.” ifadelerini kullandı.

Mantar enfeksiyonu durumunda havuz kulla-
nımına değinen Cesur, “Ayağında mantar enfeksi-
yonu olan kişiler sulara girdiği zaman veya ortak 
terlik kullandıkları zaman mantar enfeksiyonlarını 
diğer sağlıklı bireylere bulaştırabilir.” uyarısında 
bulundu.

Havuzlardan göze bulaşabilecek kimyasal kon-
jonktivit riskine karşı da uyarılarda bulunan Cesur, 
şu bilgileri paylaştı: “Gözlerde klora bağlı olarak 
konjonktivit dediğimiz gözün mukozasını tutan il-
tihabi, göz kapakları ve gözün dış tabakasını tutan 
kimyasal konjonktivit dediğimiz bir enfeksiyon 
olabilir. Bu konjonktivit bakteri ve virüslere bağlı 
olarak da gelişebilir.”

Cesur, bu nedenle havuz seçiminde klorlama-
nın düzenli olarak takibinin yapıldığı güvenilir 
yerlerin tercih edilmesini, belirgin kirlenmenin ol-
duğu havuzlara girilmemesi gerektiğini vurguladı.

“BU BELIRTILER VARSA                             
DOKTORA BAŞVURUN”

Havuz sonrası yaşanabilecek enfeksiyon belir-
tilerine de dikkat çeken Cesur, “Havuzda yüzdük-
ten sonra gözlerde kızarma, yaşarma, yüksek ateş, 
bulantı, kusma, ishal, karın ağrısı varsa mutlaka 
bir sağlık kuruluşuna müracaat etmemiz gerekiyor. 
Öncesinde havuzda yüzme öyküsünün belirtilmesi 
çok önemli çünkü hekim bu bilgiden yola çıkarak 
enfeksiyon açısından şüphelenip gerekli tetkikleri 
yapar.” ifadelerini kullandı. Cesur, Sağlık Bakanlı-
ğı ve İl Sağlık Müdürlüğünün toplu kullanıma açık 
yerlerde düzenli periyodik denetimler yaptığını 
belirterek, resmi denetimlerin yapıldığı yerlerde 
havuza girilmesi önerdi.                                 (AA)

Enfeksiyon Hastalıkları ve Klinik Mikrobi-
yoloji Uzmanı Prof. Dr. Salih Cesur, 

“Kulağında otiti olan bir vatandaşımızın 
yüzme havuzunda yüzmemesi gerekiyor. Bu 
enfeksiyonu daha da ağırlaştırabilir” dedi.

İç Hastalıkları Uzmanı Dr. Tarık Serin, yaşlılık dö-
neminde bilinçli sağlık takibinin, hastalıkların erken 
tanısı ve yaşam kalitesinin artırılması açısından bü-

yük önem taşıdığını bildirdi.
Dünya genelinde ve Türkiye’de 65 yaş ve üzeri bi-

reylerin sayısının artması kronik hastalıkların görülme 
oranında da belirgin bir artışa neden oluyor. Yaşlılık dö-
neminde sağlık sorunlarının daha sık görülmesi tedavi 
süreçlerini zorlaştırırken bireylerin yaşam kalitesi üze-
rinde de doğrudan etkili oluyor. Özellikle diyabet, hiper-
tansiyon, osteoporoz ve demans gibi hastalıklar yaşlı bi-
reylerde en sık karşılaşılan sorunlar arasında yer alıyor.
“YAŞLANMAK HAYATIN DOĞAL BIR SÜRECI”

Açıklamada görüşlerine yer verilen Serin, yaşlanma-
nın hayatın doğal bir süreci olduğunu vurgulayarak, bu 
dönemde bilinçli sağlık takibinin hem hastalıkların er-
ken tanısı hem de yaşam kalitesinin artırılması açısından 
büyük önem taşıdığını belirtti.

Yaşam süresinin uzamasıyla birlikte yaşlı bireylerde 
birden fazla kronik hastalığın aynı anda görülme ihti-
malinin de arttığını kaydeden Serin, “Bu durum, ‘çok-
lu hastalık yönetimi’ ve ‘polifarmasi’ yani çoklu ilaç 
kullanımı gibi sağlık sorunlarını beraberinde getiriyor. 
Birden fazla ilacın eş zamanlı kullanılması, ilaç etkile-
şimleri ve yan etki risklerini artırırken tedaviye uyumu 
da zorlaştırabiliyor.” ifadelerini kullandı.

Serin, bazı kronik hastalıkların uzun süre belirti 
vermeden ilerleyebildiğini, bu nedenle yaşlı bireylerin 
düzenli sağlık kontrolünden geçmelerinin büyük önem 
taşıdığını vurguladı.

Özellikle diyabet, hipertansiyon, kalp ve böbrek has-
talıklarının erken evrelerde çoğunlukla belirti vermedi-
ğine dikkati çeken Serin, “Bu hastalıklar, sessiz ilerleyip 
ciddi sonuçlara yol açabilir. Yapılan düzenli kontroller, 
bu hastalıkların erken evrede teşhis edilmesini sağlaya-
rak, ilerlemeden kontrol altına alınmasına imkan tanır.” 

değerlendirmesinde bulundu. Serin, yaşlı bireylerde bir-
den fazla ilacın aynı anda kullanılmasının sıkça karşıla-
şılan bir durum olduğuna değinerek, “Ancak bu durum, 
bazı riskleri de beraberinde getirebilir. İlaçların düzenli 
gözden geçirilmesi, gereksiz ilaç yükünün azaltılması 
açısından önemlidir. Aynı zamanda ilaçlar arasındaki et-
kileşimlerin önlenmesi de tedavi başarısını olumlu yön-
de etkiler.” bilgisini paylaştı.

Yaşlılıkta sağlığı korumanın sadece ilaçlarla değil, 
aynı zamanda yaşam tarzı değişiklikleriyle de mümkün 
olduğuna işaret eden Serin, şunları kaydetti: “Düşmeleri 
önlemek, kemik sağlığını korumak ve bağımsız yaşamı 
sürdürmek için fiziksel aktivite ve dengeli beslenme 
planları mutlaka uzmanlar eşliğinde düzenlenmeli. Bu-
nun yanında ileri yaşta zihinsel fonksiyonlarda gerile-
me ve ruhsal sorunlar da yaygın şekilde görülebiliyor. 
Demans gibi nörolojik hastalıkların belirtilerinin erken 
dönemde fark edilmesinin sürecin ilerlemesini yavaş-
latabilir. Ayrıca yaşlı bireylerde sıklıkla karşılaşılan 
depresyon gibi psikiyatrik rahatsızlıklar da ihmal edil-
memelidir. Bu tür durumlar, bireyin sosyal yaşamdan 
kopmasına ve sağlık durumunun daha da kötüleşmesine 
neden olabilir.”

Serin, düzenli takip ve farkındalığın, ileri yaşlarda 
sağlıklı bir yaşam sürdürebilmenin temelini oluşturdu-
ğunu aktardı. Sürecin yalnızca bireysel değil, toplumsal 
bir sorumluluk olduğuna da dikkati çeken Serin, şöyle 
devam etti: “Bu dönemin başarılı şekilde yönetilmesi, 
farklı branşlardan uzmanların ortak çalışmasıyla müm-
kündür. Aile bireyleri, sağlık çalışanları ve toplum ola-
rak yaşlı bireylerin düzenli sağlık kontrolü yaptırma-
larını teşvik etmeliyiz. Sağlıklı yaşlanmak için hekime 
sık başvurmak bir zayıflık değil, aksine bilinçli ve güçlü 
bir davranıştır. Goethe’nin de dediği gibi ‘Yaşlanmak, 
ikinci bir gençliktir, sadece biraz daha bilgece yaşanır.’ 
Yani yaşlılık sürecinin bilinçli adımlarla daha sağlıklı ve 
kaliteli bir hale getirilmesi mümkündür.”                (AA)

Karaciğerin en yaygın kanseri olarak gös-
terilen hepatoselüler karsinom (HCC) 
dünya genelinde hızla artıyor. Tıbbi 

otoritelerin ‘sessiz ama ölümcül bir pandemi’ 
olarak tanımladığı sorunla ilgili The Lancet 
dergisinden yayınlanan yeni bir çalışma verileri 
ortaya koydu. Araştırmanın karaciğer kanserle-
rinin yüzde 60’ının önlenebilir olduğunu gös-
terdiğini belirten Yeditepe Üniversitesi Hasta-
neleri Genel Cerrahi Uzmanı Doç. Dr. Veysel 
Umman, “Yeni veriler, karaciğer sağlığı için er-
ken harekete geçmemiz gerektiğini bir kez daha 
ortaya koyuyor” diye konuştu.

Lancet Dergisi’nin Uluslararası Hepato-
sellüler Karsinom Komisyonu, 30’dan fazla 
ülkeden, hepatoloji, onkoloji ve halk sağlığı 
uzmanlarının kolektif çalışması sonucu bu ra-
poru hazırladı. “Dünya çapındaki en saygın 
kurumların verileriyle desteklenen bu çalışma 
küresel perspektifte bir alarm zili çalıyor” di-
yen Yeditepe Üniversitesi Hastaneleri Organ 
Nakli Sorumlusu Doç. Dr. Veysel Umman, 
gerekli önlemler alınmazsa 2050’de yılda 1,5 
milyon karaciğer kanseri vakası beklendiğine 
dikkat çekti. Doç. Dr. Umman, bu tabloyu şöyle 

değerlendirdi: “Karaciğer kanseri, kamuoyun-
da yeterince yer bulmasa da sinsi ve ölümcül 
biçimde yayılıyor. Bu çalışmaya göre pandemi 
öncesi ve sonrası karşılaştırmada: 2022’de 0,87 
milyon yeni vaka varken, 2050’de 1,52 milyon 
yeni vaka bekleniyor. Bu artış, fark edilmeden 
büyüyen bir küresel halk sağlığı krizine işaret 
ediyor. Sessiz sedasız, hayatlarımızın tam or-
tasında artan bir felaket. Yıllık sadece yüzde 2 
düşüş bile, gelecek 25 yılda 8,8–17,3 milyon 
vakayı önleyebilir.”

Araştırmaya göre 2022 yılında dünya gene-
linde yaklaşık 870 bin kişinin HCC tanısı aldığı-
nı belirten Doç. Dr. Veysel Umman, bu rakamın 
2050 yılına 1,5 milyonu geçmesinin beklendiğini 
hatırlattı. Türkiye’de de dünya ile benzer bir artış 
trendi olduğunu söyleyen Doç. Dr. Umman, söz-
lerine şöyle devam etti: “HCC, dünya genelinde 
en sık görülen 6. kanser ve kanser kaynaklı ya-
şam kayıpların 3. en yaygın nedeni. Türkiye’de 
ise karaciğer kanseri tüm kanserler arasında ilk 
10’da yer almıyor. Ancak karaciğer kanseri sa-
dece yaygınlığı ile değil yaşam kaybı oranlarıyla 
dikkat çektiği için ülkemiz için de ciddi bir sağ-
lık sorunu olarak önemini koruyor.”         (DHA)

Kadın Hastalıkları ve Doğum Uzmanı Prof. Dr. 
Mesut Polat, rahimde veya rahim duvarında 
gelişen iyi huylu tümör olan “miyom” hakkın-

da bilgi vererek, her miyomun ameliyat gerektirmedi-
ğini belirtti.

Hastaneden yapılan açıklamaya göre, kadın sağ-
lığının yaygın sorunlarından biri olan miyomlar, 
özellikle 30 yaş sonrası kadınlar için önemli gündem 
oluşturabiliyor. Hastalık, her 3 kadından birinde görü-
lebiliyor, ancak çoğu zaman fark edilmiyor.

Açıklamada görüşlerine yer verilen Prof. Dr. Me-
sut Polat, miyomların konumuna göre farklı şikayetler 
ortaya çıkardığını belirterek, “Her miyom ameliyat 
gerektirmez, ancak düzenli kontrol şart.” ifadesini 
kullandı.

Rahim içindeki miyomların genellikle aşırı kana-
maya yol açtığını aktaran Polat, dışa doğru büyüyen 
miyomların ise yerleşim yerine göre farklı sorunlar 
oluşturabileceğini anlattı.

Ön duvarda yer alan miyomların, idrar torbasına 
baskı yaparak, sık idrara çıkmaya neden olabileceği-
ne işaret eden Polat, arka duvardaki miyomların ise 
bağırsaklara baskı yaparak kabızlık ve karında şişlik 
hissi oluşturabileceğini vurguladı.

Miyomların çoğunluğunda yalnızca düzenli taki-
bin yeterli olabileceğine dikkati çeken Polat, ancak 
bazı durumlarda cerrahi müdahalenin zorunlu olduğu-
nu vurgulayarak, “Eğer miyom aşırı kanamaya neden 
oluyorsa, belirgin bası bulguları varsa veya hastanın 
yaşam kalitesini düşürüyorsa cerrahi gerekir. Ayrıca 
çocuk sahibi olmak isteyen bazı hastalarda da miyo-
mun alınması gerekebilir.” değerlendirmesini yaptı. 
Polat, yıllık ortalama 1-2 santimetre büyüyen miyom-
ların hormona duyarlı tümörler olduğunu belirterek, 
şunlar kaydetti: “Birden fazla miyom varlığında tek-
rarlama riski, tek miyoma göre daha yüksektir. Beş yıl 
içinde tekrarlama oranı yüzde 5 ile 10 arasındadır. 6 
ayda bir veya yılda bir yapılan kontrollerde miyomun 
büyüme durumu izlenmelidir. Belirli bir çapı geçtiğin-
de veya klinik bulgu oluşturduğunda cerrahi gündeme 
gelir. Ancak herhangi bir sorun oluşturmayan, aşırı 
büyümeyen miyomlarda takip yeterlidir.”            (AA)
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İli, İlçesi, Mahallesi, Ada, Parsel, Yüzölçümü, Muhammen Bedeli ile Geçici Teminat Bedeli yukarı-
da yazılı olan taşınmazın açık ihale (kapalı teklif açık artırma) usulü ile satışı yapılacaktır.
İhalenin yapılacağı yer: PTT AŞ Genel Müdürlüğü Yapı Daire Başkanlığı adresinde
İrtibat telefon no:      312 509 50 00 / Dahili 4730
Fax no:                     312 309 55 08
İhale konusu taşınmaza ait satış şartnamesi, bilgiler ve teklif mektubu örneği PTT AŞ Genel Mü-
dürlüğü Yapı Daire Başkanlığı çalışma saatleri olan 08:30/12:30-13:30/17:30 içerisinde görülebilir 
ve 10.000,00.-TL (On Bin TL) karşılığı temin edilebilir. İhaleye katılacakların ihale dokümanını 
satın almaları zorunludur.
İhale doküman temin bedeli olan 10.000,00.-TL (On Bin TL) bedel, PTT AŞ’ nin T.C. Ziraat Bankası 
Ankara Kamu Kurumsal Şubesi nezdindeki TR98 0001 0017 4500 0018 4187 61 nolu Iban hesa-
bına açıklama kısmına ihaleye ilişkin bilgilerin (İl, İlçe, Mahalle, Ada, Parsel) yazılarak yatırılması 
ve işleme ilişkin dekontun PTT AŞ Genel Müdürlük Merkez Muhasebe Birimine onaylatılarak yu-
karıdaki adrese başvurulması halinde ihale dokümanı temin edilir.
İhaleye Katılabilmek İçin Gerekli Belgeler
4.1 İsteklilerin ihaleye katılabilmeleri için aşağıda sayılan belgeleri teklifleri kapsamında sunmaları 
gerekir.
a) Gerçek kişiler için;
i. Kanuni ikametgah belgesi,
ii. Nüfus cüzdanı sureti.
b) Tebligat için adres beyanı,
c) Tüzel kişi olması halinde tüzel kişiliğin siciline kayıtlı olduğuna dair belge aslı veya noter tasdikli 
sureti,
ç) Teklif vermeye yetkili olduğunu gösteren imza beyannamesi ve imza sirküleri,
i. Gerçek kişi olması halinde, noter tasdikli imza beyannamesi,
ii. Tüzel kişi olması halinde, şirket ortaklarının hisse durumlarını ve şirketteki görevlerini belirten 
son durumunu gösterir Ticaret Sicil Gazetesi aslı ve tüzel kişiliğin noter tasdikli imza sirküleri.
d) Satış şartnamesi 18. maddede belirtilen esaslara göre hazırlayacağı teklif mektubu,
e) Vekâleten ihaleye katılma halinde, istekli adına katılan kişinin noter tasdikli vekâletnamesi ile 
noter tasdikli imza beyannamesi,
f) Tabloda yazılan miktarda geçici teminatın yatırıldığına dair makbuz,

g) Her sayfası imzalı şartname, (Ortak girişim olması halinde şartnameler ortakların tamamı tara-
fından imzalanacaktır.)
ğ) İhale dokümanı satın alındığına dair makbuz,
h) İş ortaklığı beyannamesi.
4.2 İhaleye gireceklerin tevdi edecekleri belgeler asıl veya aslı noterce görülmüş tasdikli sureti 
olacaktır. (Fotokopi olarak verilecek belgeler hiç verilmemiş sayılacaktır.) İsteklilerin ihaleye sun-
muş olduğu belgelerden herhangi birinde adresini gösteren evrak içermesi halinde adres beyanı 
aranmayacaktır. 
4.3 İhaleye katılacakların ortak girişim olması halinde (a), (b), (c), (ç) ve (e) maddelerinde belirtilen 
belgeleri ayrı ayrı sunulacaktır.
İsteklilerin ihaleye iştirak edebilmeleri için teklif mektubu ile birlikte taşınmazın muhammen bedeli 
üzerinden %3 (yüzde üç) oranında geçici teminatın yatırıldığına dair makbuzun aslı, 4. maddede 
belirtilen evraklar ile birlikte en geç son teklif verme; 11/09/2025 tarih ve 10:00 saatine kadar PTT 
AŞ Genel Müdürlüğü Yapı Daire Başkanlığına elden teslim edilmesi veya iadeli taahhütlü olarak 
posta vasıtasıyla gönderilmesi gerekmektedir.
Postada meydana gelebilecek gecikmeler kabul edilmeyecektir.
İhale aşamasından devir işlemi gerçekleşinceye kadar olan tüm masraflar (Tapu devrine ilişkin 
döner sermaye, harçlar, KDV, resim, damga, vb. tüm vergiler ile mali yükümlülükler) istekliye aittir. 
Ancak taşınmazın tapu devrinden kaynaklanan yalnızca tapu harç bedelinin yarısı PTT AŞ tara-
fından karşılanacaktır.
Satışı yapılacak olan taşınmaz için uygulanacak olan KDV oranı ihale tarihi itibariyle %10’dur. 
Ancak KDV oranı taşınmazın devrinin yapılacağı tarihte yürürlükte olan kanun ve tebliğler doğrul-
tusunda uygulanacaktır.
Verilen tekliflerin geçerlilik süresi, ihale tarihinden itibaren 180 (yüz seksen) takvim günüdür. 
Taşınmazın satışı ile ilgili ihale üst tabloda belirtilen gün ve saatte PTT AŞ Genel Müdürlüğü Yapı 
Daire Başkanlığı toplantı salonunda yapılacaktır.
PTT AŞ, 2886 sayılı Devlet İhale Kanunu’na tabi olmayıp ihaleyi yapıp yapmamakta, dilediğine 
yapmakta ya da ihalenin herhangi bir aşamasında iptal etmekte serbesttir.
İlan olunur.

T.C. POSTA VE TELGRAF TEŞKİLATI ANONİM ŞİRKETİ
PTT AŞ GENEL MÜDÜRLÜĞÜ DAHİLİNDE BULUNAN TAŞINMAZIN SATIŞ İHALE İLANI

Resmi ilanlar www.ilan.gov.tr’de.	 BASIN-2276484

Posta ve Telgraf Teşkilatı Anonim Şirketi mülkiyetine kayıtlı ve tabloda belirtilen
 
İli	 İlçesi	 Mahallesi	 Ada/ Parsel No	 Vasfı	 Arsa Yüzölçümü(m²)	 İhale Tarih ve Saati	 Muhammen Bedel (TL) KDV hariç	 %3 Geçici Teminat (TL)
Afyonkarahisar	 Merkez	 Battalgazi	 4431/1	 Arsa	 22.014,78 m²	 11/09/2025 – 10:00	 125.000.000,00	 3.750.000,00

İli, İlçesi, Mahallesi, Ada, Parsel, Yüzölçümü, Muhammen Bedeli ile Geçici Teminat Bedeli yukarı-
da yazılı olan taşınmazın açık ihale (kapalı teklif açık artırma) usulü ile satışı yapılacaktır.
İhalenin yapılacağı yer: PTT AŞ Genel Müdürlüğü Yapı Daire Başkanlığı adresinde
İrtibat telefon no:      312 509 50 00 / Dahili 4730
Fax no:                     312 309 55 08
İhale konusu taşınmaza ait satış şartnamesi, bilgiler ve teklif mektubu örneği PTT AŞ Genel Mü-
dürlüğü Yapı Daire Başkanlığı çalışma saatleri olan 08:30/12:30-13:30/17:30 içerisinde görülebilir 
ve 10.000,00.-TL (On Bin TL) karşılığı temin edilebilir. İhaleye katılacakların ihale dokümanını 
satın almaları zorunludur.
İhale doküman temin bedeli olan 10.000,00.-TL (On Bin TL) bedel, PTT AŞ’ nin T.C. Ziraat Bankası 
Ankara Kamu Kurumsal Şubesi nezdindeki TR98 0001 0017 4500 0018 4187 61 nolu Iban hesa-
bına açıklama kısmına ihaleye ilişkin bilgilerin (İl, İlçe, Mahalle, Ada, Parsel) yazılarak yatırılması 
ve işleme ilişkin dekontun PTT AŞ Genel Müdürlük Merkez Muhasebe Birimine onaylatılarak yu-
karıdaki adrese başvurulması halinde ihale dokümanı temin edilir.
İhaleye Katılabilmek İçin Gerekli Belgeler
4.1 İsteklilerin ihaleye katılabilmeleri için aşağıda sayılan belgeleri teklifleri kapsamında sunmaları 
gerekir.
a) Gerçek kişiler için;
i. Kanuni ikametgah belgesi,
ii. Nüfus cüzdanı sureti.
b) Tebligat için adres beyanı,
c) Tüzel kişi olması halinde tüzel kişiliğin siciline kayıtlı olduğuna dair belge aslı veya noter tasdikli 
sureti,
ç) Teklif vermeye yetkili olduğunu gösteren imza beyannamesi ve imza sirküleri,
i. Gerçek kişi olması halinde, noter tasdikli imza beyannamesi,
ii. Tüzel kişi olması halinde, şirket ortaklarının hisse durumlarını ve şirketteki görevlerini belirten 
son durumunu gösterir Ticaret Sicil Gazetesi aslı ve tüzel kişiliğin noter tasdikli imza sirküleri.
d) Satış şartnamesi 18. maddede belirtilen esaslara göre hazırlayacağı teklif mektubu,
e) Vekâleten ihaleye katılma halinde, istekli adına katılan kişinin noter tasdikli vekâletnamesi ile 
noter tasdikli imza beyannamesi,
f) Tabloda yazılan miktarda geçici teminatın yatırıldığına dair makbuz,

g) Her sayfası imzalı şartname, (Ortak girişim olması halinde şartnameler ortakların tamamı tara-
fından imzalanacaktır.)
ğ) İhale dokümanı satın alındığına dair makbuz,
h) İş ortaklığı beyannamesi.
4.2 İhaleye gireceklerin tevdi edecekleri belgeler asıl veya aslı noterce görülmüş tasdikli sureti 
olacaktır. (Fotokopi olarak verilecek belgeler hiç verilmemiş sayılacaktır.) İsteklilerin ihaleye sun-
muş olduğu belgelerden herhangi birinde adresini gösteren evrak içermesi halinde adres beyanı 
aranmayacaktır. 
4.3 İhaleye katılacakların ortak girişim olması halinde (a), (b), (c), (ç) ve (e) maddelerinde belirtilen 
belgeleri ayrı ayrı sunulacaktır.
İsteklilerin ihaleye iştirak edebilmeleri için teklif mektubu ile birlikte taşınmazın muhammen bedeli 
üzerinden %3 (yüzde üç) oranında geçici teminatın yatırıldığına dair makbuzun aslı, 4. maddede 
belirtilen evraklar ile birlikte en geç son teklif verme; 12/09/2025 tarih ve 14:30 saatine kadar PTT 
AŞ Genel Müdürlüğü Yapı Daire Başkanlığına elden teslim edilmesi veya iadeli taahhütlü olarak 
posta vasıtasıyla gönderilmesi gerekmektedir.
Postada meydana gelebilecek gecikmeler kabul edilmeyecektir.
İhale aşamasından devir işlemi gerçekleşinceye kadar olan tüm masraflar (Tapu devrine ilişkin 
döner sermaye, harçlar, KDV, resim, damga, vb. tüm vergiler ile mali yükümlülükler) istekliye aittir. 
Ancak taşınmazın tapu devrinden kaynaklanan yalnızca tapu harç bedelinin yarısı PTT AŞ tara-
fından karşılanacaktır.
Satışı yapılacak olan taşınmaz için uygulanacak olan KDV oranı ihale tarihi itibariyle %10’dur. 
Ancak KDV oranı taşınmazın devrinin yapılacağı tarihte yürürlükte olan kanun ve tebliğler doğrul-
tusunda uygulanacaktır.
Verilen tekliflerin geçerlilik süresi, ihale tarihinden itibaren 180 (yüz seksen) takvim günüdür. 
Taşınmazın satışı ile ilgili ihale üst tabloda belirtilen gün ve saatte PTT AŞ Genel Müdürlüğü Yapı 
Daire Başkanlığı toplantı salonunda yapılacaktır.
PTT AŞ, 2886 sayılı Devlet İhale Kanunu’na tabi olmayıp ihaleyi yapıp yapmamakta, dilediğine 
yapmakta ya da ihalenin herhangi bir aşamasında iptal etmekte serbesttir.
İlan olunur.

T.C. POSTA VE TELGRAF TEŞKİLATI ANONİM ŞİRKETİ
PTT AŞ GENEL MÜDÜRLÜĞÜ DAHİLİNDE BULUNAN TAŞINMAZIN SATIŞ İHALE İLANI

Resmi ilanlar www.ilan.gov.tr’de.	 BASIN-2276507

Posta ve Telgraf Teşkilatı Anonim Şirketi mülkiyetine kayıtlı ve tabloda belirtilen

İli	 İlçesi	 Mahallesi	 Ada/ Parsel No	 Vasfı	 Arsa -Bina Yüzölçümü(m²)	 İhale Tarih ve Saati	 Muhammen Bedel (TL) KDV hariç	 % 3 Geçici Teminat (TL)
Denizli	 Merkezefendi	 Hacıeyüplü	 354/2	 Arsa	 9.000,00	 12/09/2025 – 14:30	 58.500.000,00	 1.755.000,00

Temsilcimiz, 2-1 mağlup olduğu ilk maçın rövan-
şında Feyenoord’u 5-2 mağlup ederek UEFA 
Şampiyonlar Ligi’nde play-off turuna yükseldi. 

Chobani Stadı’nda oynanan karşılaşmanın 7. dakika-
sında Feyenoord tehlikeli geldi. Kaleci Wellenreuther’in 
uzun pasında sağ kanatta topla buluşan Hadj Moussa, 
ceza sahasına girip yerden sert vurdu, savunmaya da çar-
pan top direğin yanından kornere gitti.

13. dakikada orta sahada topla buluşan Szymans-
ki, bekletmeden sağdan savunmanın arkasına sarkan 
Duran’a pasını aktardı. Bu futbolcu ceza sahası içi sağ 
çaprazına girip yerden vurdu ancak meşin yuvarlak yan 
ağlarda kaldı.

25. dakikada Fenerbahçe gole yaklaştı. Sağ kanatta 
topla buluşan Semedo, penaltı noktası üzerinde Duran’a 
pasını aktardı. Bu futbolcunun ilk şutunda top savunma-
dan dönerken Duran yeniden kaleyi düşündü, defansa 
çarpan meşin yuvarlak kaleye yönelirken kaleci Wellen-
reuther son anda parmaklarının ucuyla gole engel oldu.

28. dakikada sol kanattan atağa katılan Sebastian Sz-
ymanski, kale sahasına hareketlenen Youssef En-Nesy-
ri’ye pasını aktardı. Faslı oyuncu yakın mesafeden net 
bir vuruşla topu filelerle buluşturdu ancak ofsayt gerek-
çesiyle gol geçerli sayılmadı.

41. dakikada Feyenoord öne geçti. İrfan Can Eğriba-
yat’ın orta sahada topu eline alması sonucunda kazanılan 
serbest vuruşu Hwang kullandı. Bu futbolcunun ön di-
reğe yaptığı ortada savunmanın arasından kafayı vuran 
Watanabe topu köşeden ağlara yolladı: 0-1.

44. dakikada Fenerbahçe eşitliği yakaladı. Sol ka-
nattan kazanılan köşe vuruşunda Szymanski’nin kale 
sahasına gönderdiği ortada savunmanın arasından iyi 
yükselen Archie Brown kafayı vurdu, meşin yuvarlak 
kalecinin sağından filelerle buluştu: 1-1.

45+2. dakikada Fenerbahçe öne geçti. Amrabat’ın 
uzun pasında ceza sahasına hareketlenen En-Nesyri, ka-
fayla Jhon Duran’a indirdi. Bu futbolcu penaltı noktası 
üzerinde düzeltip vuruşunu yaptı, meşin yuvarlağı kale-
cinin solundan ağlara gönderdi: 2-1.

50. dakikada Feyenoord net fırsattan yararlanamadı. 
Kaleci Wellenreuther’in pasında Amrabat’ın ıskaladığı 

top Borges’in önünde kaldı. Bu futbolcu soldan ceza sa-
hasına girip kaleciyle karşı karşıya kaldığı pozisyonda 
vuruşunu yaptı ancak İrfan Can Eğribayat, ayaklarıyla 
gole izin vermedi.

55. dakikada Fenerbahçe farkı 2’ye çıkardı. Feyeno-
ord’un savunmadan topla çıkmaya çalıştığı anda Archie 
Brown, yaptığı baskıyla topu Fred’e kazandırdı. Brezil-
yalı futbolcu ceza yayı dışından çok sert bir şutla topu 
filelere gönderdi: 3-1.

67. dakikada sağdan kazanılan korner atışında topun 
başına Moussa geçti. Bu futbolcunun kale sahasına orta-
sında Ahmedhodzic yakın mesafeden kafayı vurdu, İrfan 
Can Kahveci bu pozisyonda topu kontrol etmeyi başardı.

80. dakikada Feyenoord etkili geldi. Orta sahada 
topla buluşan Valente, savunmanın arkasına hareketle-
nen Timber’ı topla buluşturdu. Bu futbolcunun kaleciyle 
karşı karşıya kaldığı pozisyonda düzeltip vurmak istedi-
ği anda İrfan Can Eğribayat kalesini terk ederek meşin 
yuvarlağı uzaklaştırdı.

83. dakikada Fenerbahçe bir gol daha buldu. Sol ka-
natta topla buluşup hızla rakip ceza sahasına gelen Arc-
hie Brown, ters kanattan kale sahası önüne hareketlenen 
En-Nesyri’ye pasını aktardı. Faslı golcü çaprazdan bek-
letmeden vuruşunda topu ağlarla buluşturdu: 4-1.

89. dakikada Feyenoord farkı 2’ye indirdi. Bos’un 
ceza sahasına gönderdiği ortada Ahmedhodzic göğsüy-
le Watanabe’ye pasını aktardı. Bu futbolcu ceza sahası 
çizgisi üzerinden sert bir şutla topu filelere yolladı: 4-2.

90+5. dakikada Fenerbahçe farkı yeniden 3’e çı-
kardı. Feyenoord savunmasının hatasında topu kapan 
Anderson Talisca, ceza yayı üzerinden plase bir vuruşla 
topu köşeden ağlara gönderdi: 5-2.

Sarı-lacivertliler, taraftarı önünde 5-2’lik galibiyetle 
play-off turuna yükselmeyi başardı.

Yeni transferler Kadıköy’de golle başladı
Fenerbahçe’nin yeni transferleri Archie Brown ve 

Jhon Duran, ilk resmi gollerini Feyenoord karşısında 
buldu. Yaz transfer döneminde takıma katılan oyuncu-
lardan sol kanat Archie Brown, 44. dakikada takımının 
beraberlik golünü kaydetti. Fenerbahçe formasıyla bu 
sezon ilk kez 11’de sahne alan santrfor Jhon Duran ise 

45+2. dakikada kaydettiği golle takımını öne geçirdi.

KALECI İRFAN CAN’DAN BÜYÜK HATA
Fenerbahçe’nin file bekçisi İrfan Can Eğribayat, 

uzun süre unutulmayacak bir hataya imza attı.
Feyenoord karşısında takımının baskıyı artırdığı bö-

lümde kendi yarı sahasında hakem düdük çalmadan topu 
eline alan İrfan Can, rakibine serbest vuruş kazandırdı. 
Söz konusu serbest vuruş sonucunda konuk ekip golü 
buldu.

DURAN TAMAMLAYAMADI
Fenerbahçe’nin yeni transferi Jhon Duran, sakatlık 

nedeniyle maçı tamamlayamadı.
Takımına ilk 11 başladığı ilk maçta gol katkısı veren 

Duran, 60. dakikada değişiklik işareti yaparak kendini 
yere bıraktı. Genç golcü, 62. dakikada yerini Anderson 
Talisca’ya bıraktı.

Fenerbahçe Teknik Direktörü Jose Mourinho: “Ge-

nel olarak bakınca daha iyi olan tarafın tur atladığını 
düşünüyorum” UEFA Şampiyonlar Ligi 3. eleme turu 
rövanşında Feyenoord’u 5-2 yenerek play-off turuna 
yükselen Fenerbahçe’de teknik direktör Jose Mourinho, 
tur atlamayı hak ettiklerini söyledi.

Chobani Stadı’nda oynanan karşılaşmanın ardından 
düzenlenen basın toplantısında soruları yanıtlayan Porte-
kizli teknik adam, Feyenoord’a karşı kulüp seviyesinde 
hiç tur kaybetmemesiyle ilgili konuşarak sözlerine baş-
ladı.

Rotterdam’da kulüp seviyesinde oynadığı bütün 
maçları kaybettiğini ancak ikinci maçları kazanarak tur 
atladıklarının dile getiren Mourinho, “Onlara karşı bu 
serimin tesadüf olduğunu düşünüyorum. Her karşılaştı-
ğımda iyi bir takımları olduğunu, iyi bir hocaları olduğu-
nu, bir felsefeleri olduğunu gördüm. Kimsenin bilmediği 
oyuncuları alıyorlar ve çok iyi seviyede oyuncular olu-
yor. Mesela sahadaki 3 Japon oyuncu çok iyiydi.” ifade-
lerini kullandı.				          (AA)

Fenerbahçe’den 5 gollü galibiyet
UEFA Şampiyonlar Ligi 3. eleme turunda 2-1’in rövanşında Hollanda’nın Feyenoord ekibini 5-2 yenen Fenerbahçe, adını play-off turu-

na yazdırdı. Fenerbahçe’nin yeni transferleri Archie Brown ve Jhon Duran, ilk resmi gollerini Feyenoord karşısında buldu.



Koç (21 Mart–19 Nisan) İçsel huzur 
arayışınız bugün ön planda. Ev ve aile 
ile ilgili konularda sıcak, destekleyici 
bir atmosfer yakalayabilirsiniz. Kendi-

nize küçük bir iyilik yaparak hem ruhunuzu hem 
bedeninizi besleyin.

Boğa (20 Nisan–20 Mayıs) Sabır ve 
istikrar bugün size avantaj sağlayacak. 
Finansal konularda temkinli adımlar 
atarak uzun vadeli kazançlar elde ede-

bilirsiniz. Duygusal anlamda ise net sınırlar koy-
mak, ilişkilerinizde huzuru korumanıza yardımcı 
olur.

İkizler (21 Mayıs–20 Haziran) Zi-
hinsel olarak oldukça üretken bir gün; 
fikirleriniz hızlı akacak ve yenilikçi çö-
zümler üretebileceksiniz. Yakın çevre-

nizle olan iletişimde keyifli gelişmeler yaşanabi-
lir. Yeni bir öğrenme fırsatı da karşınıza çıkabilir.

Yengeç (21 Haziran–22 Temmuz) 
Bugün enerjinizi tek bir hedefe odakla-
mak, başarı ihtimalinizi kat kat artıra-
bilir. Kararlılığınız yüksek ancak sabır-

sızlığa kapılmadan ilerlemek, planlarınızı daha 
sağlam temellere oturtmanızı sağlar. 

Aslan (23 Temmuz–22 Ağustos) Işı-
ğınızı göstermekten çekinmeyin; ya-
ratıcılığınızın takdir göreceği bir gün-
desiniz. Ancak başkalarının fikirlerine 

kulak vermek de ilerlemenizi kolaylaştırabilir. 
Kişisel projelerinizi sunmak için iyi bir zaman.

Başak (23 Ağustos–22 Eylül) Detay-
cılığınız bugün birçok sorunu çözme-
nizi sağlayacak. İş ortamında düzen 
getirmek ve verimliliği artırmak için 

doğru bir gündesiniz. Aynı zamanda, kişisel ya-
şamınızda da netlik kazanabilirsiniz.

Terazi (23 Eylül–22 Ekim) İlişkilerde 
uyum sağlamak kolaylaşıyor. Sosyal 
çevrenizle keyifli anlar paylaşabilir, 
yeni bağlantılar kurabilirsiniz. Estetik 

ve güzellik konularında ilham verici bir enerji 
altındasınız.

Akrep (23 Ekim–21 Kasım) Sezgile-
riniz size doğru yönü gösterecek. Bu-
gün önemli kararlar alırken iç sesinizi 
dinlemek büyük fark yaratabilir. Finan-

sal konularda ise stratejik düşünmek kazancınızı 
artırır.

Yay (22 Kasım–21 Aralık) Dostları-
nız ile birlikte olmak isteyebilirsiniz 
ve bunu sağlamak için bazı program-
lar yapabilirsiniz. Size dostça söylenen 

bazı önerileri alınganlık göstererek karşılamanız 
doğru olmayacaktır. 

Oğlak (22 Aralık–19 Ocak) Disiplini-
niz sayesinde bugün hem işte hem özel 
hayatta somut adımlar atabilirsiniz. 
Sorumluluklarınızı yerine getirirken 

çevrenizden saygı ve takdir görmeniz hakkınız.

Kova (20 Ocak–18 Şubat) Yenilikçi 
bakış açınız, karşılaştığınız sorunlara 
farklı çözümler getirmenizi sağlıyor. 
Grup çalışmaları ve iş birlikleri açısın-

dan oldukça verimli bir gün. Sosyal etkileşimler 
size ilham verebilir.

Balık (19 Şubat–20 Mart) Hayal 
gücünüz bugün çok güçlü. Duygusal 
ilişkilerde empatiniz karşı tarafı anla-
manızı kolaylaştıracak dolayısıyla bu 

konuda direnmeyiniz. Kafanızı dinleyeceğiniz 
sakince düşüneceğiniz zamanlar yaratmalısınız.

BURÇ’TAN HABER
yalutalp@gmail.com
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Işın Karaca’dan “Dayan Yüreğim”

“Aşkın Yenisi”
yaza damga vuracak

Antalya’nın “turkuaz sularına saklanan deniz mağarası”
doğaseverler ve fotoğraf tutkunlarının gözdesi

Astronomi meraklıları meteor 
yağmurunu izlemek için buluştu

En etkileyici doğa olaylarından biri olarak gösterilen “Perseid meteor yağmuru”nu Ankara Üniversitesi
Kreiken Rasathanesi’nde gözlemledi. Kreiken Rasathanesi Müdürü Prof. Dr. Mesut Yılmaz, Şu anda

rasathanemize 2 bin 500’e yakın kişinin giriş yaptığını biliyoruz. Ankaralılar bu akşam çok şanslılar.” dedi.

Nallıhan’daki Şeyh Seyyid Ali
Türbesi ve Kümbeti restore edilecek

Sabancı Vakfı’nın desteklediği
Türkiye Gençlik Filarmoni Orkestrası kampı başladı

Başkent’te gökyüzü tutkunları, yılın en etkileyici 
doğa olaylarından biri olarak gösterilen “Per-
seid meteor yağmuru”nu Ankara Üniversitesi 

Kreiken Rasathanesi’nde gözlemledi. Üniversitenin 
İncek’teki rasathanesinde düzenlenen Perseid meteor 
yağmuru etkinliği, gökyüzü meraklılarını bir araya ge-
tirdi.

Rasathanenin bulunduğu alanda toplanan gen-
cinden yaşlısına astronomi meraklıları, teleskoplarla 
gözlem yapma şansı yakaladı, çıplak gözle görülebi-
len meteor yağmurunu izledi. Kreiken Rasathanesi 
Müdürü Prof. Dr. Mesut Yılmaz, dünyada her yıl bu 
zamanlarda Perseid meteor yağmurunun gözlemlendi-
ğini söyledi.

Gökyüzünde görsel bir şölen olduğunu belirten Yıl-
maz, “Bizler de bu şöleni insanlara izletmek, keyifli bir 
an yaşatmak için etkinlik düzenledik. Etkinliğimiz sa-
dece meteor yağmuru ile sınırlı değil. Ay gözlemi yaptı-
racağız, ziyaretçilerimize çift yıldız gözlemi yaptırdık. 
Satürn gözlemi yaptıracağız, ziyaretçilerimiz Satürn’ü 
görme şansını da yakalayacaklar.” diye konuştu.

“ANKARALILAR                                                        
BU AKŞAM ÇOK ŞANSLILAR”

Yılmaz, etkinlikte meteor yağmuru ve dünyaya 
çarpma riski bulunan gök cisimleri gibi konularda su-
numlar da yapıldığını ifade ederek, müze alanında ise 
katılımcıların, eskiden bilimsel gözlemler sırasında 
kullanılan gözlem araçlarını inceleme fırsatı bulduğu-
nu dile getirdi.

Etkinliğe ilginin oldukça yoğun olduğunu aktaran 
Yılmaz, “Hafta içi bir gün olmasına rağmen Ankaralı-
lar yoğun bir ilgi gösterdi. Şu anda rasathanemize 2 bin 

500’e yakın kişinin giriş yaptığını biliyoruz. Ankaralı-
lar bu akşam çok şanslılar. Güzel bir ortamda gökyüzü 
şöleni yaşıyorlar.” dedi.                          (Haber Merkezi)

Nallıhan ilçesinde bulunan Selçuklu mirası 
Şeyh Seyyid Ali Türbesi ve Kümbeti’nin 
restorasyonu için Ankara Büyükşehir Bele-

diyesi tarafından ihale yapıldı.
Soğukkuyu köyündeki türbe ve kümbet için Bü-

yükşehir Belediyesi tarafından restorasyon kararı 
alındı.

Köy muhtarı Oktay Özyılmaz, restorasyon ça-
lışmalarıyla ilgili girişimde bulunduklarını belirtti.

Ankara Büyükşehir Belediyesi tarafından resto-
rasyon ihalesinin yapıldığını dile getiren Özyılmaz, 
“İhaleyi alan firmayla köyümüzde istişarede bulun-
duk. Köyümüze hayırlı olsun. Ankara Büyükşehir 
Başkanı Mansur Yavaş ve proje koordinatörü Bekir 
Ödemiş’e teşekkür ederim.” dedi.                    (AA)

Türkçe pop müziğin en güçlü kadın vokal-
lerinden Ziynet Sali, arka arkaya çıkardığı 
şarkılarla adından söz ettiren Rıza Sarıtaş 

ile sürpriz bir düette buluştu. İkilinin seslendirdiği 
“Aşkın Yenisi”, yazın en iddialı şarkılarından biri 
olmaya aday.

Sözü ve müziği Rıza Sarıtaş’a ait olan şarkının 
düzenlemesini Kerem Çakıroğlu yaptı. Parçanın 
ara melodisinde ise imzasını farklı projelerle de 
tanıdığımız Oğuzhan Uğur’un dokunuşu hissedi-
liyor. Enerjik ritimleriyle sahilleri, duygu yüklü 
sözleriyle kalpleri ısıtan “Aşkın Yenisi” yaz coş-
kusunu nostaljik bir buruklukla harmanlıyor.

Yeri dolmayan eski aşklara ince bir selam gön-
deren şarkı, dinleyenlere hafızalara kazınacak bir 
yaz hikayesi vaat ediyor. Ziynet Sali ve Rıza Sa-
rıtaş, bu yaz müzik listelerini sallamaya hazırlanı-
yor. Şarkının iddialı nakaratı ise şimdiden dillere 
pelesenk olmaya başladı.              (Haber Merkezi)

Işın Karaca Kıskandığım Şarkılar Projesini 
büyük titizlikle hazırlıyor. 30 Yıllık Profes-
yonel kariyerinde her tarzı ustalıkla yorum-

layan Karaca’nın projesinin ilk teklisi Yıldız 
Tilbe’nin 1996 yılında yayımlamış olduğu “Da-
yan Yüreğim” isimli Parçaya geldi. 2 Version ( 
orijinal ve summer Version) olarak dinleyicisiy-

le buluşturacak olan Işın Karaca Bu projede de 
Müziğin gerçekliğine, canlı enstrüman kullanı-
mına, armonisine, ritime bir kez daha sahip çıkı-
yor. Sürpriz isimlerin şarkılarına tekrardan hayat 
verecek olan Işın Karaca Arkadaşlarını yılların 
verdiği dostlukla en içten duygularıyla onure 
ediyor.                                      (Haber Merkezi)

Sabancı Vakfı’nın kuruluşunda rol oynadığı ve ana 
destekçisi olduğu Türkiye Gençlik Filarmoni Orkest-
rası (TUGFO), 2025 konserlerine hazırlanmak üzere 

Sabancı Üniversitesi’nde kampa girdi. Sabancı Vakfı’n-
dan yapılan açıklamaya göre, TUGFO’da yer almak için 
başvuran yüzlerce konservatuar öğrencisi arasından seçi-
len 16-22 yaşlarındaki 80 genç müzisyen, klasik müziğin 
büyük eserlerinden çağdaş bestecilerin yapıtlarına kadar 
zengin bir repertuvarla konser vermeye hazırlanıyor.

Geçen yıl Amsterdam’daki ünlü Concertgebouw Yaz 
Festivali’nde sahneye çıkan TUGFO, bu yıl Almanya’nın 
önde gelen klasik müzik etkinliklerinden Schleswig-Hols-
tein Müzik Festivali kapsamında, Hamburg’daki Elbp-
hilharmonie konser salonunda konser verecek. Turne bo-
yunca ayrıca Prag, Viyana ve Bratislava’da da konserler 
düzenlenecek. Üç haftalık kamp süresince, Berlin Filar-
moni Orkestrası üyesi ve TUGFO mezunu keman sanat-

çısı Hande Küden ile İstanbul Devlet Senfoni ve Borusan 
Filarmoni orkestralarının solo obuacısı Sezai Kocabıyık, 
genç müzisyenlerle bir araya gelerek deneyimlerini pay-
laşacak.

Ayrıca, kamp boyunca farklı disiplinlerden uzman-
larla gerçekleştirilen akşam sohbetleri, Sabancı Vakfı’nın 
başarı hikayelerinin sunumu ve sosyal sorumluluk temalı 
etkinlikler de genç müzisyenlerin kişisel gelişimine kat-
kı sağlayacak. Orkestra konserlerinde genç piyanist İlyun 
Bürkev birçok eserde solist olarak sahnede olacak. Bunun 
yanı sıra, bazı konserlerde orkestra içinden seçilen genç 
yetenekler de solist olarak yer alacak.

Konser programı kapsamında, 28 Ağustos’ta İstan-
bul’da, 29 Ağustos’ta Bursa’da, 30 Ağustos’ta Deniz-
li’de, 2 Eylül’de Hamburg’da, 4 Eylül’de Prag’da, 6 Ey-
lül’de Slovakya’da, 7 Eylül’de ise Viyana’da konserler 
düzenlenecek.                                                            (AA)

Antalya’nın Konyaaltı ilçesindeki Büyük Çaltı-
cak Plajı’nda, turkuaz renkli suların ortasında 
yer alan deniz mağarası keşif meraklılarını cez-

bediyor. Masmavi denizi ve büyüleyici manzarasıyla 
ünlü Büyük Çaltıcak Plajı, şehir merkezine 15 kilomet-
re uzaklıkta doğanın gizli bir hazinesini saklıyor.

Doğal güzellikleriyle dikkati çeken, her gün çok 
sayıda yerli ve yabancı turisti ağırlayan bölge, deniz 
mağarası, turkuaz mavisi suyu ve doğal oyuklarıyla 
son yıllarda hem doğaseverlerin hem de fotoğraf tut-
kunlarını ağırlıyor. Kum ve çakıl karışımından oluşan 
500 metre uzunluğundaki sahili ve kızılçam ormanla-
rının yeşile bürüdüğü Beydağları’nın çevrelediği deniz 

kıyısıyla görsel şölen oluşturan bölge, ziyaretçilerine 
dağ manzarasıyla da doğa deneyimi sunuyor. Otopark 
imkanının da bulunduğu alanda şezlong ve şemsiye ki-
ralama, kafeler, restoranlar, yöresel ürün satış noktası, 
çocuk oyun alanları ve piknik alanları gibi olanaklar 
yer alıyor. Sabah saatlerinden itibaren mesire alanına 
gelen kent sakinleri ve tatilciler, doğayla baş başa vakit 
geçirmenin keyfini yaşıyor.

Günübirlik karavan imkanının sunulduğu, yüzme, 
doğa yürüyüşü ve su sporları gibi aktivitelerin de yapı-
labildiği 280 dönümden oluşan bölge, şehrin karmaşa-
sından uzak, doğayla iç içe bir gün geçirmek isteyenler 
için alternatif bir rota oluşturuyor.

Doğal güzelliğiyle ziyaretçileri cezbeden plaj, An-
talya’nın “saklı cennetleri”nden biri olan deniz mağa-
rasına ev sahipliği yapıyor.                                    (AA)
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	14 AĞUSTOS 6 SAYFA
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	14 AĞUSTOS 8 SAYFA

